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RRGF. KEMMERER ZFADA GO
SPODARKĘ MIEJSKĄ WARSZA

WA.
Warszawa, J 7. 9. (AW.) ProT^sotr 

Kemmerei, przed swym wyiiaiadtm 
do Ameryki z^rraarza odwieazić pre
zydenta miasta p. Jabłońskiego. Pre- 

; zydf.um maigrstfratu postanowSło 
przedłożyć profesorowi Kemiiierero. 
Vyi dokumenta gospodarki miejs| 5e<

PODRĘCZNIKI SZKOLNE
dla szkół powszechnych, średnich i zawodowych do nabyci?

w M̂wri,,Hsipitj-iltlasii“
S, A. WE LWOWIE, —  UL. CZARNIECKIEGO 12. 27*9

Pracownicy prćsto. w walce o iiyt.
(Telefonem od naszego korespondenta).

W arszawa, 17 września’.
Wczoraj wieczorem w lokalu sto- 

wiainzyszje.iifci urzędników państwo
wych odbyła sSę konferencja zarzą
dów poszczególnych kół stowarzy
szenia przy rozmaitych urzędach i 
Władzach istnfetąeych w Wiawsaa- 
Wiije. Na? koirffc-nencję mzjrby-lii dsłe- 
Sfci zanząJów dwudziestru kilku kół.

otrad była kwest ja pod
wyższenia piać urzędniczych i no

wela do pragmatyki urzędniczej. —
Po baodzo ożywionej dyskusji przy

jęto dwie rezolucje, przedstawiajgrie 
dozy der arty urzędników,

Znnwu zapowiedź redukcji.
(Telefonem od nasze go korecponderta).

Warsjay??, 18. września. 
Podług w ,-adomości z wiarygod

nego źródła, mają w roku 1927 
nastąpić znaczno redukcje w mini-

sterswie spraw wswn. W  centrali 
sk/“ jlorych  ma zostać 66 eiapów 
w województwach i starostwach 
683.

Rokowania o nożyszkę zayran iczn? dla Po lsk i,
(Telefonem od naszego korespondenta)

M arszawa, 17 wiiizdsńri*.
Wt-dfc iiformacii kół fSnaiłsowydi 

" ,  ostatnich caasacli wzmogły się 
"  'doki na uzyskanie przez Polskę 
z,iacznej pożyczki zagranicznej. Ifę- 

z dyrektorów Banktu Polskiego 
11 Młynarski bawi sipociaibie w tej 
*Pra wie zagriamcu i odbyw a narady 
z finansistami. Jest możliwe, że bę

dzie to pożyczka nie d'.a Pańsin a, 
lecz dla Banku Polskiego, (uttizyczem 
kop.soncjimi zagraiąsiczine przystąpiło
by jako wspóMk do Banku Pofekife- 
go.

W  .1 okowauiadi o pożyczkę za
grał tazną zwracają finansiści zagra- 
irtczni uwagę prizedsita widie l;om Pol
ski na tu, żc uzyskanie takiej poży-

cziki przez Polskę będzie o wilele ła
twiejsze po zakończeniu v. ujny cel
nej z Niemcami i zawarciu układu 
handlowego. Naogól diaje się odczu
w ać wielki wpływ Niemiec na naj
zasobniejsze grupy finansowe Anglji 
i Ameryki.

Misja prof. Kem me rera opuściła Polskę.
W arszaw a, 17 września. 

Dziś wieczorem wyjslMża z1 Polski 
'pa profesora Kenrmerera. Człon

ków

(Od naszego korespondenta.!

.prze.cMa.w'i.ciele Mmistcrstwa skar
bu, przemy J u  i handlu, oraz. Mini 
stersty a spraw zagramcmych.

m sjr pożegnają na dworcu
-ro  ox-

Koncentracja wojsk francuskich
na granicy włoskiej.

' «edeń, 1? 9. (PAT). „Ncue Fr 
..Ileto5'1’ donosi z Paryża', jakoby 
'/fy ^ ^ "u s k i przedsięwziął w 0- 
stati uch drńach koncentracje wojsk 

SranLy włoskiei i zcrrządEił 0 - 
 ̂ konirailę mionu gramiicane-

*>|J; Na frapenskitm terytorium a-P 
P u k ie m  ma lyyć skupioinyicli sześć

dywizji. Twierdze gramiczinie zoista.ły 
rówiiijeż w ostaifcnńch dlniiach wzmo- 
GTiiioinie. D!Zibmir'lk dadage, żie Fran
cja niema żadnych zamiarów agre
sywnych, a celem w spoimnhnych 
zarządzeń jest tylko zabezpieczenie 
przeciw jakimkolwiek niespodzian
kom ze strony Włoch.

Pisek monarchistyczny
na Ukrainie.

L o n d y n , 17. 9 (PAT). „Eyanfcig 
^taudłard1, dlonosi, że na Ukrainie 

•> *vto spisek mor. arcłństyczny — 
zy.czem aresztowano 18 osób.

FPIDEM JA CHOLERY 
NA LITW IE.

Kowno, 17. 9. (AW). Wedlług do- 
afesncń ipfema „Lit. Runidiscnaiu11 — 
w miejscowości Sedura niiała w y
buchnąć cholera. 300 osóh zachoro
wało.

MANEWRY A R T \LER JI NAJ
CIĘŻSZEJ.

Warszawa, 17. 9. (AW.) Dniia' 17 
b. ni. w nocy, oidlbyly się pod Rem
bertowem manewry artylerii najcięż 
Kzej, rrzy użyciu najcięższych dzfal 
jakiem i nasza artyleria roz;x> rządza. 
IV związku z Cem, komenda miasta 
zwróciła uwagę, iż między godiziilną 
3 -cą  a1 7-iną rano, dlachoczić będzie 
odgłos silnej kanonady.

UMOWA O ^ODZIAŁ DOCHO-
PÓW' CELNYCH MIĘDZY PO L

SKA A GDAŃSKIEM.
Gdańsk, 17. 9. (AW.) Delegacja

Gdlańiskia dunosii z Genewy, iż za
warta umowa w sprawie klucza po
działu dochodów celnych pomiędzy 
Polskę i Gdańsk ma charakter pro
wizorium. W układnie przewidzia
ne je s t  iż. Gdańsk może uzyskać z 
łiego źródła rocznie najwyżej 20 mi
lionów guioenówd PcdSprGanic nro- 
wiizorjum nastąpił w Ganewile na- 
jychm iast o jfe* Rzgdl pok.ki wiWar- 
sizcrwic wyraizi na tio tetegaraScznie 
swą zgodę.

ROKOWANIA POLSKO L IT E W 
SKIE ?

Kowno, 17. 9. (AW.) .Wdcłlug d;o- 
nicśteń „Litautediic Rundschau/, r -  
statnfo w Szaiwlaoh poseł parltji na- 
ajionaJistyciznej kls. Mironaś, wygło
sił przemówienie, w ktorem podane 
zostały (przez niego informacje o ro
kowaniach prowadzonych w Ko
wnie z działaczani litewrkhnt Przez 
męża zauiapja Marszałka Józefa Pił
sudskiego Kogrtow ckieLO. W izy- 
ta KognowickiśeEo, dawno j u ż  przy  ̂
gotow ywa.ua, miała na celu omówie
nie możliwości zbliżenia Polsku-h- 
tewakiego. Rokowania nio zostały 
zupełnie bez rezultatu.

  -----
BADANIE ORGANIZACJI IZB

" SKARBOWYCH.
Warszawa, 17. 9. (AW.) M%jsteV«

stwo skbr.bu wydelegowało specjal
ną komlfeję dia zbadania organizacj 1 
sposobu urzędowania Izb skarbo
wych. Komisja złoży od nję o ewen- 
!us Inych zmianach, jakie POAAdnn;'- 
być wprowmdżione <Ra usiHra.wnjKitual 
urzędowania.

PR O T E ST  WOJKOW A.
W arszawa. (Tel. wł.)

I?® t l  sowiecki Wojkow zap”Ofe- 
stował w nodie do Rządu pofelk;ego 
przeciw rzekomemu przclatyn auiu 
granicy sowieckiej przez lotników 
polskich.

<-— o------
ZWYŻKA AKCJI W  WARSZAW IE.

Warszawa, 17. 9. (AW.) Na wczo
rajszej giełdzie akcyjnej panowała 
silna zwyżka. Akc:e  osiągnęły 12 
nrocent swej wartości.

Hofiwapla qfoM<«we.
Dolar w wolnym obrocie dnia 17 

b. m.: w Warsziawile 8.99 ziL; w 
Krakowie 9.01 zł.; we Lwowie 
8.98 zł.

Urzędów e notow ani gierdy war
szawskiej. Delair. Tramsilkcjc 8.97 —> 
8.9Ó. Sprzedaż 8.98. Kupno 8.94.

N. Jiork. Tmansiaitrcje 9.00. Spirzc- 
d'aiż/9.02. Kuipnio 8.98.

Teii-dieucja utrzy ma"1®.
Zurych urzędowy: N Jomk 5.175t 

Lra.dyn 25.11 i siieidim óoimycJi; P a
ryż 14-575; Wiedeń 73.00; Praga 
15.3-125; W łochy 18.725, .Belgia 
14.20; BudaiDPisizt 72.45; Sof ja  3.7375; 
Hiclamidja 207.3875; Oslio 113.3875; 
Kopenhaga 137.4325; Sztokholm 
138 i tinzy ósme; Hiiiszpama 78.75; 
Bukareszt 2.7125, Berlin 123.2125; 
Belgrad 9.145.

Pogielda nowo:orska: W arszawa 
10.93; Londyrt 4 8546, Painrż 2.8175; 
Wfodcń 14.25; Praga 2.9625; W ło- 
chyjj3.5175; Bcligja 2.74; Buddipcszt 
14.25: S-.zw.a!ciarja 19.33; Sofj®' 0.72; 
Hcfeiidp 40.08; Osilo 21.91; Kopen>* 
liaya’' 26.56; Sztokholm 26.75; IiisE- 
pamNi lrtó4j Biuikaresat 0.52; B e iin  
23,815; Belgrad 1-77.
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Sytuacja goipodar^s Rosji sowieckiej.
(Korespondencja „Kuriera Lwow.“)

Moskwa, we wrześniu. zupełnie unieruchomiona i wszelkie 
Rosja sowiecl.a przechodzi obec- * kombinacje wialutoiwe wśróa tutej- 

nie ciężki kryzys gośpodirazy. — saej ludności zostały ż y t n i e  wnfc'
Z niiosijoa na maesiąe zmniieśsiza się' 
obrót w hatidł' zagrauHazinyiin, któ
ry  z puiwudu wysokich cen we
wnątrz knaśu pfflesfal sstę nemitować. 
W  ślad zaś za żninieji.zei.iejn eks
portu poszło zmniejszenie iropoi tu.

Kiedy j&sziCJze w miamctu b r. eks- 
porł rosyjsku wynosił 57.4 m ljona 
nibli." juz w kwiteh.ra sfpadll on na 
48.9 mSljonów,, ai w  maju obniżył saę 
do 36 młlwrów. Gdly w kwiietoiu b- 
r. wysokość ilnuKwib1! wyjnossiła 62.9 
rraiaoiiiów moli. w maju spadla onr 
dlo 41.5 mdii jonów. Dane oftojlatae »  
ipóźnfcjszych młerięicy nile zostały 
jeszcze ogłoiSKiome, — jednakowoż 
wszystko wskakuje na to, że sytu
acja  uległa jeszcze pogorszeniu.

Wisete mlaicKiiejd potkladriiły zwlęrz- 
chnńe właoze goispodiarcize w tego
rocznej kaiiipta a|5 zbożowej. N i tein 
polii spotkał je zawód, albowiem 
obecny stan cen zboża na rynku ze
wnętrznym nie odpowiisua wymo
gom rentujaoego się i ksportu. Przy 
czy.u.ę tego nlięp Dimyślimego stanu 
rzaozy o fciży  sizukać w tem, że 
c l i ł p  nawet prnzy stosnmkciwo db- 
brym tegorocznym -unodlziajn dostar
czana zboże w ilościach dastiateaz- 
■nycb tylko w zamian za potrzebne 
irti produktu pnzemiyisłowe. W Rosji 
pariiuie obecnie wielki głód towarów 
Bizemysłowycli. a stan -tan potęgu
je  '■śę wciąż ziniatczaiiiie. Nubyciiie uaj- 
kbiiteazrkiszycth iproćdfctów paze
rny słowy ch stiajje ste dla chłopów 
wprost niiemiożlwe, gdyż cemy ich 
roianią ■uistaiwiaznie, co z koilefi: wy
woła ć musi wzrost cen zboża.

Wszelkie usiłowania rządu sowie- 
ckłogo w ktorunku uibnliżemfc cen 
nic dały readtaitów, allbowilem pro
blem tleru nOeida się rozwiązać środ
kami adimiiritetraicyjnio -  represyjne- 
mi. Pui.-kt ciężkości tej sprawy tkwi 
w  zwiększemu się kosztów produk
cji przemysłowej prawie we w szy
stkich jaj dlzlałaoh. Wedle oświad
czeń oficjalnych, wlzrost kosztów 
produkcji w bieżącym roku gospo- 
diainczym w porównaniu z rokiem 
ubiegłym wynoisl: w  pmaernyśiłe 
drzewnym 9.4 procent, w diriziew- 
no - budulców /m 49.6 pmocent, w 
fcawełTiainym 20 procent, tytonio
wym 31 procent, w surowców o-że- 
Taznym 5 procent.

Wszystkie te imeipoimysUne zjawi
ska gospodarcze stwarzają wielkie 
niebezpieczeństwo dla rosyjskiej 
waluty, która — jaik wiiadom> — 
doznała poważnego wstrząsu na. po
czątku bieżącego miku. Rząd sow.io- 
cki od grurkilila ub. roku "wproiwa- 
dzw  w  ży c5e lilcizre zairząjdaaniiai w 
sprawie ochrony wailtuny. Zakazany 
został surowo handel walutą i zło
tem po wyższym Kuiristiie, aniżeli 
kurs oficjalny. Sprzedaż walut za 
granicznych została zupełnie zabro
niona, a nie pi ostrzegając-m  tego 
przepisu wymierzają prawdziwie 
drakońskie kary. I tak np. trzej w y
socy urzędniicy komfeair/jaitu skarbo
wego zostali za spekulacje wałuto- 
v/e w krćik.ieij drodze rozsitirzelainii.

Surowe te zam̂ adżeiufila osiągnęły 
swój cel. „Czćiriia giełda" została

nx'żłiw;iowe. Reiguilaya' kursu czar. 
wońca jest dla komiłsiarjaitu skarbo
wego o byle ulatwdona, że azerwo^ 
miiec nie anagdiuje prawie z tstoiso- 
WBtnśa w' handlu z^agnanaicznym i nie 
josit na iryTukach światowych noto- 
iwąny,

Mimo tego wailuciie srwleakiej za
grażana poważne ntobeEpiecaeńsiwa 
z wewnątrz knajitr.. Są niemi: droży
zna i nadmiar pieniądza, którego e- 
tnisję musiano zwiększyć dla zaspo 
Kojenia potrzeb życia gospodarcze 
go, W  zwiiiąpkiu z tern zmniejsza się

procent pokrycia kruszcowego w 
banku państwowym. I tak, gdiy ten 
zapas kruszcu wyiniosał 1 kwietnid 
1925 — 335.2 milljonów inubli, w dlrrftu 
1 kwietnia 1926 wyniósł on już tyl
ko — 239.7 miilijoinów, a w maju 
spadł dio 228.9 miliomów.

Ponieważ ćopeilirSenie ireizeirw pie-. 
piężnych w .bainkUu państwowym 
pnzaz aktyiwmiosć bitansu haociłowe- 
go o1 aziuje (M  iifemożBwtt, pnzato 
wysiuwa. siie w Rosji myśl uzyska
nia pożyczki zagranicznej w złocie.

Antykapłtar stycznc Rosja wraca 
zatem w\ sprawach gospodarczych 
do „burżuazyjnyoh metod".

Głnsy prasy stołecznej o wyniku *y&crów 
genewskich. *

(Telefonem od naszego koresPlondcnta^.
W arszawa. 17 września.

Wsiayisitkiie dlżiteminiiiki pośw:ięcają 
dużo tiniejs ca wczorajsizym wybo
rom ger ewskiim.

„Nowy Kurjer Polski" w  artykule 
wstępnym  zaiznacizia: To, ao> siię star 
ło. jest nowym e*apem w history- 
cznym rozwoju Ligi Narodow. Za- 
równo międlzfyitnairpdiuwia syituaicja 

•Po.lski, je j piowaga i znaczenie wśród 
potęg św;M a  i upitzedmile wprow,a- 
dżu.Tie Nidmiec dlo Rcidy uiazyniło 
całkowicie nrezbędnem uzyskanie 
przez Polskę stanowiska członka 
Rady. Pow ażna WięksEość 45 gło
sów  ula 49 je s t św iadectw om  w ko- 
irzanianego j/zinainffla roli i powagi 
Pcfekii, wiiairy w je j praicę twóirosą 
■ii teudeiucję pokojowiosei. S ta je  aię o- 
na ■ irówmocizesnfle votum międzyna- 
rodowrego zaitfauia dla czynników 
polskich na zewnątrz i wewnątrz ją 
reprezentujących ii prow adzących 
;ku łepfizemu juftiru je j bvt.

„Kurier Poranay" w  airlykułe p. t. 
„Sukces Rządu czy sukces-polski" 
— podkreśla, że u/zwsikanic pnzoz 
Polskę tiEy-łetnrieigo- rrtainidlatu. i pra
wa powtórnej wybilerailnoś :i taik 
znaicaną włękisizaścią głosów je s t mne- 
wątpliw śe maxi/muim tegoi, co można

b7'ło w  Rodzie uzyskać, mie wycho
dząc poza jaj 'rtawuias.

Sukcesu tego nie ‘możemy uważać 
za sukces państwowości polskiej — 
nowiem w historii państwa okres 
trzy-letni albo sześcio-letni iest dro
bną chwilką.

Autor amtykułu :sitawi>ą soibJe miar 
stlt.lpnile pytanie, czy pow :nna była 
Polska za orzyWadem Hiszpanii i 
Brazylii zgłosić swoje wystąpienie 
z Ligi Narodów i odpowiada na to 
pytanie przecząco, gdvż Polska jest 
zgoła w od niennem położenie.

Pirof Streński pisze w „W arsza
wiance": W czorajszy wybór Polski 
na jedno z 9 miejsc niestałych w 
F.odzie je s t końcem  diwuitetniog i  o- 
kresiu ■wytężonego biegu zdlatrzeft na 
gruncie mń.)dzyn)airiQdlowf>im, a zara
zem poczs.ikiem nowego okres,i na
szej polityki międzynarodowej na 
zmienionych podstawach właśnie 
głównie z powodu wejścia Niemiec 
do Genewy. Oc artilaimy w czorajszy  
wryrik w yborów  zia tem korzyst
niejszy, im mnie! będzie się go za
barwiało na różowo określeniami i 
nadziejami, chwytanymi z powie
trza.

T r y i n n f 5
(tainia prasy francuskiej.

Podatki nie będą
podwyższone*

W arszawa. (Tcl. wrł.)
-Warszawea- Ekspres" ziaanteszczf* 

wywiad, z dyrektorem departamentu 
podatkowego wr ministerstwie skar
bu p. Brzeskim, który zapytamy, czy 
omiwda jest, żc Rząd zutnierzć poo- 
nieść niektóre podatki w związku ze 
sprawą pensji urzędniczych, oświad
czył :

Departament podatków y minister
stw a skarbu nic o tem nie wie. U- 
weżam za wykluczone aby mogła 
być mowa o podwyższeniu podat' 
ków. MhćsłOratwo skarbu mic ttia 
pra wa pod wyżsizeniia podlatków/Pd 
mam-ccińctwa, jakie Rząd uzyskali 
ustalają wyraźuic, że nie można pod
wyższać podatków na podstawie de
kretu Prezydenta. W yjątek uczyn.o- 
no jedynr/: dilą 10% dodatku ,dja PC' 
datków. W  dalszym ciiągu swych 
wynurzeń p. Brzeski uważa za wy
kluczone, aby Rząd projektował 
wprowadzenie nowych podatków y 
związku ze sprawą pensji urzędni- 
caycn,

—— fVł—- *

Sprawa Chorzowa.
Benin, (Tel. wl)

Dzienniki tutejsze ogfosRy kc* 
munikat o wymian ę noł między 
rządem poiskim a niemieckim *  
sprawie fabryki azotu Chnrzow?.

„Localanzeiger" wyraża zdan>e 
iż na wypadek, jeżeli Polska nifl 
zwróci Niemcom tej fabryki, iBP 
niemiecki bądzie zmuszony odwcua® 
się ponownie (?ł •fryŁnncłu mi?' 
dzynaredowugo w ha.4za cei»m uzjf' 
skania dodatkowego (?) wyroku.tt tv?±v J

11111 W ------
SERDECZNOŚCI W ŁOSKO-

r u m u n s k ie .
Rzvm. 17. 9. (PAT). Z okaiziji 

pisairte włosko - mmiuińskiago 
ktiaitu ;j!Tizyjaźn(L promjer ruimuństi 
generał Averescu wydlał wczo>r* 
wikiazionen. w sSeazilbie pasc:lst^a 
iraiimiuńskiego bsu.kiet na cześć 
soliniego. Wkońcu bankietu 
mężowie staiou wynJęniili semde1̂ 1''' 
toaisity.

Paryż, 17 9 (PAT.) Praisa poran
na z żywem zadowoleniem omawia 
wyniki wyborów do Rady Ligii Na-' 
rodów, Podkreślając jako charakte
rystyczna cechę wczorajszego gło
sowania, wspaniały sukces Polski.

„Petit Parfeienric“ pisze że w Ra 
dzie Ligi Narodów zasiada obecnie 7 
państw, które podpisa‘y traktaty lo- 
carneńskie. Zdarriiem tego* pisma, 
wielka ilość głosów odldamydli zai 
Polską j*e$t publicz,iem uświęceniem 
polityki locar leńskieij. Pozuttem 
wsziyislllkic dzieniniki slaiwią Buiuoda, 
który oisiągnął zamierzone cele, nie 
naraziwszy się u:!tomu, oraz notują 
sukaetj Małej ententy.

Według ,,L‘Cevre“ niemrtżiiw >śdą 
jest po wczoraf^zych wyborach u-

tr:^myrvać. lże traktaty tocaimęń- 
skfe, kjórta weszry w życie z chwilą 
wstiSPlieni? N;it,rniec do E»gi Narodlów 
c znaiazalją zrzeczjenie się praw Fran
cji nadl Reintsm lub koniec je j wscho
dnich sojuszów, które przaci wmite, 
dopiero teraz zoistały wzmocnlione.

„Excelsior“ uważa, że ewakuacja 
Nadrenji byłaLy ofiarą, którą rząd 
francuski mogliby ponieść, dopiero 
Po długiej dodatniej próbie poitojo- 
w ś c i  Nienricc.

TRAKTAT JUGOSŁOWIAŃSKO-
a u s T r j a c k i .

Genewa, 17. 9 (PAT). Między Ju 
gosławią a Austrią proiwiadzore są 
tatiaj rokow-ania, rnanące na celu za
warcie traktatu przyjaźni i konwen
cji rozjemczej w duenu Locarna.

Streseman pojadzie do Paryża.
Genewa, 17. 9. (PAT), W  kolach I 

nw uiftckieh sądżą, że minister St-e- 
seman uda sig wurotce oa zaprosze

nie Brianda do Paryża celem fcon- 
tynuowaitia rozmów, noapoczętych 
w, Genewiie.

PRZESTROGA DLA FASZY
STOW SKICH WŁOCH.

Paryż, 17 9. (PA T). Rfcąd sz” ” * 
carski polecił swemu przedstaw i^' 
łowi w Rzyirae zwrócić uwagę f' ’ 
du "włoskiego na niebezoieczer5* ^  
cbecnej wrogiej cudzoziemcom 
panji, prowadzonej wc Włoszce* 
dla stosunków dobrego sąsried. 1̂'' 
między obu krajami.

UDAREMNIONA KRADZIEŻ 
TYTONIU. .

W arszawa, 17. 9. (PAT). “  - 
dlzlsittsizej dokonano zamachu 
państw owe skłaoy 
wyrobów ty toniowych, 
cych sfię przy ulicy 
Do składów tyich prizednstąh,^ 
pnzeiz dach włamywaaze j 
31 wielkich bali tytoniu, P®c(j. ^  
wiaiacych wartość kilkaidizi- ^  ^  
.sięcy złatyich. Xl-tyi komisa®31̂ .  
Jfcji, który był poprzednio jiL* ^ j u  
dom:ony o zamhcrzonem doko ^  
kradzieży, zarządził był 
składów. To też złodzieje - ^
się niezwłocznie w ręce poi1- 
Skradzione zapasy tytosńu żab ^  
Aresztowano również dnzio c ^  
mu, w którym znajdom  ły 31 
gazy-, y.

urowcó'1
! Zl*
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Postulaty pracowników pocztowp
Popr?wa bytu płaeo¥/niHw państwowych nip nastąpi przed iisiojiatfsm.

W arszaw? (Teł. wl.) 
ftcteg acjł pocztowców ztożyła 

Premierowi Bardowi memoriał w 
sprawie położenia gospodarczego 
Pocztowców i ich rodzin. W memo- 
]ialie oraz w dyskirsjii na temat kry 
tycziit-go położenca pracowników 
Podkreślaniu odmieime traktowanie 
Pocztowców w stosunku do w szyst
kich innych grup funkcionariuszów 
Państwowych. Petagacja domagało 
się najrycldejszej doraźne;, poprawy 
hytu pracowników pocztowych 

W odiDoy itcKzi premier ptizyznał, 
że położenie materyJne pocztowców 
JPSt gorsze od położenia innych pra
cowników państwowych i wymaga 
doraźnej poprawy. Go się, tyczy 
"możnej 3?remjer oświadczył. że 
Pinożnej uruchomić nie rr.oże, ponie
waż stałoby sic to, co sic stało przy 

l 2ąjdźiS ip. Wl. Gnaibskiśego, kiedy 
Ustabilizowany złoty upadł z powo- 
B# tuciioinej ltinożrtSj i braku zaso- 

t>ów na rokrywanie zwięk zonego 
uposażenia. Ze wzigłędto na obecnie 

‘. PoteżćiMe Tiasansiowe J^ań)stw,a, 
Poprawa bytu pracowników pań
stwowych nie może nastąpić

0 wprowadzeniu kremaiorjów  
w Polsce.
W arszawa. (Tel. wł.) 

Pisma doriłosfe że R ząd  zamierza 
dPracować osobną uistawę, fetórajby 
Ty dał av formie deikmetu, o chowa:,niiu 
S p a rl^ h . Chodzi o uiedr.iostaijoienie 
u»i'aAvoda\vsitwa dziś rożnorodinitjgo 
,̂pćźr„iouie v powzięciu decyzji po- 
bottai 7 różnicy poglądów na spra

wę wprowadzenia w Polsce krem a. 
^'Jów i wprowadzenia u nas pale 

zwłok.
^ I l i i      .........  ...

.Kariera Lwa; " w  1 19. 9. 1928

JAM PIETRZYCKI.

2nad zatoki Neapolu.
korespondencja „Kurjera Lwoiwisk.)

*  . Ł 
dięto ulicznej Piosenki włoskiej).

LW aoŚL częstych wędrówkach 
hch ';j>o Włoszech cuw Ktzam  sta- 

<eapol. Nigdy jec/nak niie ucze- 
,'liczyłem w  tak zwanem „śwlięcie 

hitnego Neapolu", jednym z naii- 
11 aikterysf y  CBndejazyeh w toskidh 

_Ocliodkiw, któ .y  odbywa sile tu 
'k rocznie w ciągu lajlja.

piei o w iliym roku miałem spo- 
Obność ujrzeć owo naprawdę bar 
be i błyszczące widowisko ludo- 
e> reklamowane na kilka tygodni 

rzedłem w e wszystkich włoskich 
y taub, zapowiadane i obisy- 
'-he Szeroko iwrzez ]>rasę — świę- 
’ które jest zarazem dorocznym 

cjem sławnych neapolfrańskietti 
°senek ulicznych.
Naiiuirałaie, zijiazd obcych na< dzień 

i,esit tłumny, a w # it i  roku 
j^yazynalła się dio tego ni email o o- 
^°n.’OŚć króla i przypadająca flor 
^O caeśnje rew ja  okrętów wokTi.- 

w Neapoli f ański ej zatoce. 
^neWee nalelży zamawiać bardzo 
I p s in ie  Amerykanie i Anglicy 
M są  pierw pi, wykupując z góry
JSJSc;

f t jK j K  S - id VI •Senat. Sposób zam ic- 
■TZfM:*eJ poorstw y bytu- oraz je j ro z 
m iar iwc zisKtał p t ó ?  prem iera bli-

wc/eśnici, jak w listopadzie br.
P»r;iiewaiż zamieilzenfia Riząclu, zm ie
rzające do ra y sk a m  now ych źród-ał 
dojćhodów, m uszą b y ć  akceiptowane.) że j określony .

Z miejskiepo Zakładu sierót.
Lwów, 18. września.

W  miejskich Zakładach sierocych, 
których wspaniałe gmachy zajmują 
wzgórze kadeckie odbyła się cne- 
gdaj wzruszająca uroczystcść z po
wodu ustąpienia p. dr. Jadwigi Ku- 
charzyknwej, która w Zakładach 
tych od s?eregu iat pełniła czyn
ności lekarskie. Do opuszczenia 
zajmowanego s fanowiska zniewo
liło p. Kucharzykową przeniesienie 
służbow e męża, podpułkownika 
\7P. pow ołanego do szkoły kadte- 
k it : w Rawiczu.

U roczystość pożegnalna odbyła 
s :ę w sali zebrań Zakładu i wyka
zała jak wielką m łoś j uz eci zdoby
ła sobie p dr. Kucharzykowa i jakiem 
ugólaem cieszyła się uznaniem. Roz
czulającym był pvacz licznie zebra
nej dziatwy, a p rz e ja w ia ją ca  w jej 
imieniu wychowanica Zakładu p

Siudaczyńska długo me mogła o- 
panować głębokiego wzruszenia. 
Imieniem grona nauczycieIsk;ego 
żegnał pt dr Kuchai zykową w  ser
decznych słowach dyrektor Zakła
du p Wensch. a imieriiem komite
tu Rady miejskiej j.?gv> pizew odni- 
cy r. dr. Poratyński, który podniósł 
wielkie jnj zasługi i dziękował jej 
za długoletnią pracę pełną poświę
cenia i najszczerszego oddania.

W  uroczystości wzięła udział 
cała  dziatwa ZakJadu, siostry za
konne, grono nauczyc5elskie, szef 
departam. Opieki społecznej r. fto- 
goż i liczne grono radnych, a ze 
strony prezydjum miasta otrzyma
ła p. dr. Kucharzykow a pismo 
z wyrazami szczerego uznania za 
jej ofiarną działalność, poś więconą 
wyłącznie donru Zakładu i przeby
w ającej w nim dziatwy.

Realizacja tegorocznych zbiorów.

pokoje, okna i balkony 
^ ^«>we przy nadmarskieó ulicy
* ■̂-etiope ąóziie, koncentruje się 

y- k-czionne maaLita. 
odwmęt) Weku neeo Neapolu" się-

Warszawa. (Tel. wl.)
PcicBus dizienaiaków tuHeóss&ych hbe- 

rdiltiejsze zasady w polityce kredy
towej wiplyiicly kortz,ysttnii,e lia r-ea'M- 
zj,cj,e zbiorów tegorocznych. Prize- 
.zniaicziara na ten cer przez Rząd su
ma 2i» miljonów złotych, z czego na 
finansowanie ekcp<>rtu zboża przy
pada ló liiiljouów złotych, wybitnie 
przyczyniła się do rozwiązania trud
ności realizacji zbiorów. Ogromne

ga potowy X VII( wiekiu, Wedy to 
Karol Burboński po odniesionem 
zwycięstwie nad Ausfaijakami wkro
czył do miasta i w o"szaku dwo
rzan pospiięsizył podżaęikow^ć za 
zwycięstwo Madoonlie di PiedS- 
•rotta w je j LoścSele ot ipodnóżla skały 
Posyliipoo, kryjąioej — _,ak wiadomo 
—  w jednej ®e swiyjdh grot grób 
'WTiigffiusza.

Oditąd rok rrczińe powtarza się 
pobożna pielgrzymka, a uczestni
czy w niej lud neapoKtańsildi, żądny 
widio cu wspaniałych karet, barwne
go wojska, muzytki i ilummaoji,
któią cudownie błyszczą ufioe Nea
polu, w Ijące siilę amfiteati ataie po 
stokach wzgórz, odbitych, jak  w 
zwiiercJedle, w morzu iszafirawcan.

Od dwóch wdeków aż dio d!ni na
szych nie pominięto ani jednaj ro~ 
aznicy. Osfcatnite (lata urozmaiciły 
obchód zabawami kostiiumowami 
poct go.tem' nieioem, przy pomiinaia- 
cemi żywro  karnawał wenecki.

Kito zna Neapol i jego gwarny 
kolorowe ulice, laitwo sobie wyo
brazi, oi de natężenie barw i  gło
sów wyrasta pnzy takiej uroczysto
ści. Ludzie tłoczą się w zwartych 
masach, w szyscy, przystrojeni w 
rófżinobarwne 1 zapki i kostiumy, 
w szyscy krzyczą w niebogtosy, 
grają na inapdtoliinach, gitaradr. 
tambuirinach. bę'bnach, dterefci Urną 
w długie blaszane trąby. Krzyk 
trwa Plrzez dzień i noc aż do na
stępnego rana.

A gdy tylko zmierzch się pocznie, 
ulke roją się całemi taisrnii k otorn- 
wycli larrp mów. K iżdy przecho-

uta,twdeuliie kalkulacji i obrotów lian- 
dfoyyych sprawiło ustabilizowanie 
złotego, pirzyczeim zanj.iifcares,owiane 
sfery wyraziły wrobec rządu obawę 
przed dążeniem dalszej zwyżki na
szej waluty, gdiyż obecna jej wyso
kość daje pewną różnicę ’ kuirsołwą 
wobec innych walut, co sianiowT pe- 
watię premj® eksportowe, ułatwlaią- 
ce ekspansję naszego przemysłu.

dzień nfcs.ć na w ysokiej trzcinie ba- 
rdę z  bibuły, błyszczącą wewnątrz 
ś\vyatłfem. Te kuliste lampy, ponisio- 
we, żółte, fijołkowe, niektóre o 
kształtach owoców, jakichś ogrom
ny cl i jabłek, pomarańczy, inne wy
obrażające gwiazdy, słońca, K s ię 
życe, całe korowody ruchijmyicti 
latarń, sprawiają bardzo kolorysty
czne widowisko.

Niemałą atrakcją obchodu są wo
zy z żywenn obrażam', przejeżdża
jące główinemi ulicami miasta. Po
m ysł do nich dają miejscowi mala
rze, sami czuwając nad usi&wi>etniem 
grup, ukostjumowaraJem i oświe- 
iilemem. Najpiękniejsze w tym ro
ku były  cztery wiozy z porami ro
ku, począwszy ud młoozin ńeizeł 
wiosny (grupa dziewcząt w kostiu
mach kwiatów i motyli) alż do 
srebrzystej zimy,-zakrzepłej' w śmite- 
gu i krystalicznych, szklanych 
soplach lodowych. Pomysłowy b f l  
w ó z ,  przedstawiający jezioro, "Jełnc 
łabędzi, również inny, zamieniony 
w grotę Wulkana z kuźnią cyklo
pów. Do tak zwanych „tradycy]- 
nyCh" wozów, które usaukojlono- 
wała tradycja ludowa, należy uka
zywany rok rocznie wóz z bucliają- 
cymi ośnkunt Wezuwjuszem i z 
patronem Neapolu św. Januarym.

Zarząd miasta i jego sekicja ar- 
tyjilycziiiia (a odlgry wa ona tui®j wa- 
żUcŁ roIę, jalk i w innych miastach 
włoskich) dokłada wszelkich starań 
by najwspanialej w czasie uroczy
stości wypadł historycznym pochód 
dworu i wojska Karola Buiboń- 
skiego, kroczący późnym wieczc-

0 dostfn do stasji kolejowe] 
w Źiransj Wodzie.

1 iv ( :w , w r z e ś n iu .

Główna i (orna yitma wiciokr .jtińę 
w prasie sprĄ-ya zarakuęća dostępu 
ńo -siacii kolejow ej mieszkau-om 

i kolonii urzędriic .o-rohotni- 
c/.cj UzdroAvisko Zimna Woda, odbi
ja się sianem ech cm w  niedzielę dnia 
12 września b r. W  dniu tym bo
wiem odbyło się zebranie rozgory
czonej' ludności i oburzonych postę
powaniem Zarządu kolejowego mie
szkańców koloinji urzędkccizio-robo
tniczej, na którem postanowiono za
łożyć związek mający za zadanie 
przedewszystkiem otwarcie dcstęou 
do stacji, tak kiOińteczmego dla lu
dności interesowanych gnnilm, licz- 
nych rzesz, urzędniczych i  robe ni- 
czych, przedewsżystkiem ddiatwy 
szkolnej.

Sprawa jest piekącą, fc.wJdszcza 
wtubec zbliżającej ifs$ą. jfesi-etif i słot. 
W ybrano w tym celu Zarzad, które
mu poruczouo forsowanie tej spra
wy dostępu do1 stad.3 (k;ołfe|jt)'Vrej. o- 
raz 'oclirome interesów mieszkait- 
ców i właśćifeieK kblon? urzędlniczo* 
'robotuiczej „Uzclinowiska Zimna 
Wc-da" w ogólności.

STRA JK  SZEW CÓW .
Łódź. (Tel. wł.)

W ybucm strajk pi^jbowrńków 
szewskich w Łodzi f okoiiicy 1 Piotr- . 
ków. Zduńska Wola itp.). Nic przy
jęli ouii proporiiOiy.-.aMe.j iim poidlwyż.ki 
12 procentowej.

—00—
KATASTROTA KOLEJOWA, 

Warszawa, 17 9. (AW.) Na dwor
cu kolejowym w Koluszkach, nastą
piło zderzenie dwóch pociągów to
warowych. Wagony zostały rozbite. 
Of ar w ludziach aie byh>

—  -o---

rem tPirzez ulicę Partenope ku skale 
Posylppo i kościołowi Madonny 
di rkfedSgrotta.

Nie wifem, jak było po inne lata, 
lecz itegoroc' ni organizatorzy w 
zupełności dopięli swych zarnic 
rżeń. B y ł to szczyt reżyserskiej Po
mysłowości i bogactwa kostiu
mów. Co za pTzepybhi ipuzłocistych 
karoc, bajecznych konii, Strojów, 
mumidlurów, brani. Pochód kro
czył oświetlony reflektorami sto
jących w zalioce okrętów, rzucaijąoe 
mft oślepiające smuigi ś\/iatła w uli
ce. Chwilami miaiło się w rażenie, 
że to  nie rzeczywistość, lecz gigan
tycznych, nieprawdiopodobm, dli roz
miarów film kinematograficzny.

W draui „święta błęktueigo Neapo
lu" jedha z ulic przedstawia oso
bliwszy widok. Jęist liio ulica św. Lu
cji — ta sama, prasy, letórej mieszkał 
Słowacki, a gdlzie na jedhym z 
domów w dnieje iznŁszczona, z za* 
tarlłym rremai napisem tablica pa
miątkowa z jego nazwiskiem. Oto 
uia uliicy tej ucztuje łwd neapolitań- 
ski. Stoły, oświetlone izielousm1.’ 
lampami, uginają stilę pod rtlosaimt 
owoców, krabów morskich', malkaro- 
uów i becaulksm wybornego wina 
ze stoków Weziirwjusza. Ścisk 1 
gwar nie do opisania. Rybacy, mary
narze i dziewczęta re j wiodą.

Tutaij to  na zai.nprow' zowanyzh 
esitradkach ulicznych śpicy^acy 1 
śpiewaczki Prodlukują mb ratz pierw
szy piosenki', które na ją  uleciteó 
w świat sz'e,roki. Stąd wyszła sła
wa Tobltfeigo, tu słaiyna Elwira 
Donnaruni.na śpiewała: bam-

J
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N a b o ż e ń s t w o  z o ł o b n s
za duszę ś. p. 1

Aniel! KiStrynowej i adeus?a Kis+ryna
odbędzie s i*  ,v sobotę dnia 18 bm. o godz. 9-tej przedpoł. w kościele św.

Mikołaja, na które zaprasza krewnych i znajomych 
2170jf S o f  J  I n  et.

INTERWENCJA R O SJI 
W CHINACH.

Paryż, 17. 9. (P aT ). „Petit Fari- 
steftijrue11 donosi z Riygi ae źródeł aim- 
gilefckieh, że czerwona międzynaro
dówka ogłosiła ode~wę, zapowiada
jąca nieuniknioną interwencję Rosji 
w Chinach.

—oo—

Epiiija z ta essaa c Puta Bspśtaaii
Redaktor naszego P«ma otrzymał 

li-ais/tpujący wielce charakteryisty 
qzi:y list ad emigranta polskiego w 
Paranie P. Cnolewicza:

Pau<o de Erontin, m  5'ertpnia 1926.
jęacg! mi .pian wybaczyć, że fjafeo 

nieznajomy, osmalam stę prosić o 
jedna Obywatelska usługę, udając 
s :q tą drogą do Sz. Pana. Czynię to 
| tej racji, %  nie mam tam nikogo 
w Polsce, ktoby mi rzeWedniie w 
Poniższej sprawie odpow iedni, a 
miano wicie: w Brazylii jestem już 
30 ląt, Midnię się kupiectwem na 
jedinoj polsko - rusińslcibj kolonjl, 
obecnie wybieram (się z powrotem 
do Polski, z tęlj przyczyny uprzej
mie Szan. Pana proszę o łaskaw ą 
informację czy za 10 tysięcy zło- 
tych można s&eie u-ządżk sklep 
spożywczo -  wiptitalny, oCEyW:lśeic 
poza miastem czyli na przedmieściu, 
j czy wyżywi przyzwoicie takowy 
troje osób?

Wielu miojol "raiiomycu rodafków 
wyjechało z poważnym kap .ałcm 
dc Polski i wszyscy, pieniądze taru 
stracili 5 Powrócili biedakami.

O różnych przyczynach cl ludzie 
opowiadają. Jedni, że pcdatki za 
wysokie, inmi1 zinów., że winn® sa ich 
nieszczęściu nfesum lenni urzędnicy 
a w pierwszym rzędizie poborcy 
rodzicow i — je dnem sfowiem mó-

dera e tre culiore", tu zrodziła ftę 
tak powszechnie znana pifeśń o 
świętej Łucji i błękitnem morziu.

Denza, auiBOT popularnej Piosenki: 
„Fumucofi e funnicola", powiedział, 
że Neapol śpi' tylko puzez jeden 
dfzień w roku, nazajutrz po uroczy
stości narodzin swej pieśni uli
cznej. W istocie, gwairzt to miasta 
cichnie w 1ym dniu i iPius.tosziey.e. 
Jedlni odpoczywa ią, drud/zy, którym 
nie dość było zabawy w, mieście, 
idą w najbliższą okolicę —  w sWonę 
Wezuwjitsza, lub do Sorrento, 
mniej liczni dSąjżą na Camaadoli.

Poszedłem śladem tych ositatitfoli 
i nie pożałowałem wyboru.' Camal- 
doli, to najwyższy ponad Neapolem 
szezyit górski, na którym wznosił 
się malowniczy klasztor KamedU- 
łów.

W klasztorze zadałem  zakonni
ków Polaków. Nawet p^efażonym 
jest Polak, Krakowianin ks. Józef 
Bieniasz. Patrząc z klasztornego 
balkonu ca cuda neapohtańskie] 
zatoki, ksiądz przeor z rozrzewnię! 
mcm wspomina.... krakowskie B ie
lany.

Baedecker, ten wiemy tow a
rzysz nu rysiów, móv/i', że wfldbk, 
roztaczający się ze szczytu Camal- 
doli, niema równego sobie w świę
cie. Ileż ziemi wzrok s.tąd ogarnia,! 
Ileż miast i miasteczek, wzgórz i 
wybrzeży, ile wys? zielonych na 
piSiódiziwnie niebieskich, w złotom 

rSIiońcu błyszczących, kolosalnych 
topielach Morza Śródziemnego.

Ł r l ś s t :  s b  i : a y <

wiąc — to  cala maszyna urzędni
cza doprowadza kupiectwo i prz y 
tnysł do ru ry . To co tu piszę — to 
powtarzam z opowitokłainia reeml 
Standów.

Z tego co nam tu danwszą gazety 
z Polski to  można wywnioskować,, 
żc mają ci ludzie dużo racjli, ale też 
i lito -ich stronie jeist diiżo winy. 
W  ostatmch kilku tygiodiraclh przy
było tu dio Brazyi'3 dużo inteligen
cji, różnego zawodu, jako to : im 
żynierów, aktorów, malarzy, pre
legentów. W szyscy ci obywatele 
bardzo mnie straszą Polska, cho
ciaż ja myślę, że nje Polska jest 
wszystkiemu złemu winna, lecz 
ci, co ją tak kochali, aż z rJeJ 
krew wyssali. W iemy tu, jak 
Polska rządzili różni Witosiy i iłnni. 
W ielka Polsce krzywdę wyrządził! 
chociażby z powodu Pożyczki od 
Poionji amerykańskiej. Mam na 
myśli Polonję w Stanuch Zjednoczo
nych Północnej Ameryki, która 
stracha miSjOny i my Polacy w 
Brazylji również straciliśmy duże 
sumy. Z powodu pożyczki 'Państwu 
Polssiemu w tej liczbie i ja padłem 
ofiarą. B . konsul p. Kazimierz 
Gluchcwsknpajcsit mnie w swoim 
czasie o agitację na rzecz Polski. 
To 'fież uoziyiralem i dra przykładu

sam pożyczyłem sześć i Pół tysią
ca milreisów Państwu Polskiemu, 
za k.órą to kwotę możina 'kupić w 
ErazybE 100 akrów ziem® z zbo
żem i herbatą brazy1'̂ slką. 100 
akrów ziemi równa siilę 350 mor
gów polskich.

O ile czytam komunikaty nowego 
konsula p. Zbignibwa Miszk'ego w 
sprawie przeliczania z marek na 
ziote — to wypadłoby mi za 6 i 
pól tysiąca miikeisćw 160 złotych 
za które mógłbym kupić w (Polsce 
jedną parę nierogacizny. Ładne o- 
trzymaliśmy podziękowanie za to, 
że na pierwszy zew pospieszyliś
my Polsce z pomocą.

Obecnie (Planuje tu W Polonii bra
zylijskiej wfeikia rozgoryczenie na 
Rząd polski.

W  tych dlniach otrzymałem liisib 
od konsulatu w sprawie składania 
w P o B ce oszczędności kolonśstów 
z kfóremi jestem v  koni akcie. Ja  
ze swej strony oświadczam, że nikt 
już Polsce ani grosza nie powierzy. 
Tym sposobem ci niesumienni ku
charze wyrządzili Polsce większą 
krzywdę niż pokrzywdzone! emi
gracji!

Józef Choiewkz 
Paulo de Frondn, Param , Brazylja.

hzsgiupowi^ij emerytów do wyższego 
szczebla płacy.

Lwów, 18 winześniia 
Na podstawie roizipioirządzenla Ra

dy Ministrów z dnlia 30 maja 1925 r 
Dz. U. P. Nir. 55, poz. 393 — emeryci 
państwowi1 cyw iini i wojskowi spein- 
-sjonowani przed dniem 1 paździer
nika 1923 r., zostali na podstawie 
powyższego ru^niorządKrenia prze- 
grurowami do wyższego szczebla 
płący z t@m, że różnica pcborów ich 
ma być wvrównaną od dnja 1 pa
ździernika 1923 r.

Ze względu, że poszczególne W fa-

dteia, asygnujące pobory emei-ytćw z 
urzędu podwyżek tych emerytom 
ltóe Przyznały, li tylko nu poszazte- 
gólne indywidualne Podauita, wobec 
tego, podaje się do wiadomości 
wszystkim emerytom cywilnym 1
wojskowym polskun. Rfóray >spen- 
sjonowani zostali przed daiem ] pa- 
ździeiimka 1923 i., ażeby ni( zwło- 
cznie Podania przez swoją Władzę 
przełożoną wnieśli o Przegrrw w a- 
nie Sch do wyższego szczeb’a pła
cy.

Katastrefą kolejowa pod Brzuchowinaml.
Lwów, 17. wrześn;a.

V/czoraj o godz. 3-r.iej popołu
dniu nastąpiła częściow a katastro
fa tui za Brzuchowicaffli w pobli
żu znanego kpmieniołomu.

Mianowicie pociąg osobowy, wy
chodzący ze Lwowa o godz. 14*15 
do W arszaw y przez Rawę Ruską, 
koło kamieniołomu brzuchowi- 
ckiego został wpół przerwany w ten 
spasób, źo lokomotywa z 3-ma wa
gonami pojechała naprzód, natomiast 
4  wagon ul^gł wykoleionlu.

W ykolejenie nastąpiło na 1 mi
nutę przed rozerwaniem pociągu, 
wskutek czego na przestrzeni pra
wie 150 m. wóz skakał po progacb- 
Wskutek gwałtownych wstrząsów*, 
wyrwały się z ogniw przednie ko
ła, zaryły się głęboko w ziemię i 
wówczas parowóz zerwał łąpznlfei 
I pojechał naprzód, a druga część 
zatrzymana gwałlownem uderze
niem, zatrzymała się.

Szkoda stopniowo niewielka, 
gdyż prócz nadwyrężonych p ro 
gów tylko 1. wagon został ni
szczony.

Wypadku wśród nndróżnyoh nie 
było żrdnego, co jednakowoż zaw- 
dzięczyć należy tylko cudownemu 
zhieguwi okolliiznośoi.

T o r kolejow y tworzy w  tem 
miejscu silny zakręt, na zewnątrz 
łuku leżący na równym poziomie 
z -esztą terenu. Na wewnątrz łu 
ku za to jest tor prawie na 6 m 
wysoki i gdyby się wagon był wy
koleił na luwo, byłaby pełowa p- 
ciągu ruuęła z nasypu.

Miałoby to oczywiście nieobli
czalne następstwa w ofiaracn, pd/z 
pociąg był ludźmi formalnie 
uab'ty.

Blisko w godzinę po k?iastrcf o 
-yyszedł parów te  ze stacji i no" >- 
wę pociągu r  pj.sarcrami zar, rósił 
i»  Lwowa,

Udaremniany nanad b z n d ;^  
na woźnpgo teatrów m iejsk ich .

Warszawa. (Tel. \vi.)
W  gadzinach urzied^oiiu dniaw^aj 

przechodnie na placu Teatralny111 
znimrj gowani zestal5 aresztów111/ 
tucm przez policję dwóch lud/ j 
kfióiizy od dłuż izego czasu krę°^ 
się koło bi urny, prowaidzącej do 2a‘ 
rządu Teatrów Mieitskicii w s K ^ '  
dle gmachu Teatru Wielkiego od u'- 
Nowosenatorsknej. Jaik się okazał? 
aresztowani Gz«i ław P ę k a l i ’ 
zwolniona w roku 1924 postarunlc? 
wy policji na Kresach, oraz A-d®115 
Ostrowski bezronutny, dowiedziaw
szy się, ze woźny ieptrainy p. W<* 
śniewski ma przenieść z Kasy 
jTut> hitej w Ratuszu do Kasy Tea
tralnej 120.000 złotych gotówką 
wypłaty, Postanowili dokonać n3fl 
napadu i wad groźbą re*volwefl 
odebrać pieniądze. Przy Pękałsi'4  
znaleziono pistolet t. zw. pugaic2, 
kftóry poza iziewnęiirztnym wygląd51” 
podobnym do prawdlziwego rpwa 
Wyru, bronią palną nie ieśt, gdU' 
słuiżij' do zabawy.

Jak się okazuje, Pękalski i Ostr°' 
Vvski chcieli Wiśniewskiego prfcK 
straszyć, w razie oporu zaś zadtt/lJ 
go i w ten sposób zabrać pteH'8' 
dze. Obydwóch odesłano do w ię ź 
nia śledczego.

So sie stało w
— W ielkie wlaman':© w śródmie

ściu. Nieznani ziodteieje wlamaili ^  
Wiozorajsztej nocy .db sklepu bia^3 . 
nego firmy Gci-stenield i Sch® 
(Kazimierzowska) i tsikra)d'l'i TA'1*1 
wartości 4.500 zł. Polićia :W d rd * 
dioCbodzenia.

— Omai n!e  katastrola. W  ̂
w biurze „Roklamy^TKa/ieiraik." • 
II. p.) przez zajpomntieinio pozo5* 
wlono otwarty kurek od ^ ^ 
wslcutck czego woda zalała caiy P0, 
kój. Groziło za walon/e się sa**'  ̂
gaiyiż woida poczęła przeajekad
I. iiętto. Zaaiarmawaira iPirzieiz ^
srzkańców I. pięjra policja, przy
mocy ślusarza we&zla do zaia1-

pi
*0

wodą biura, poczem kurek 
ku ęi)o. Gosipudarze bura odpo" 
dać będą za nicoistrożność swą 
wn-'e.
— Wlizio Pod wozem ciężart wj 
Nczoraj o godzinie 11.30, 

przewozowy Franciisiziek W ij^0 ...
ul. Balonowej upadł pod wóz ^  
rowy iii wskutek upadku złamał 10 
gę. Z aj wezwane pogotlowiie od ^ ^  
go dio szpitala. ^

— Ups dek z drabiny. O SO^Lc 
12.15 przy ul. Kilińskiego 2, w 
Berger, stP|ad)f z drabiny 
handlowy Zygmunt Rischeles- 
kam z piogotawu sitwietrdził *uLo' 
mózgu. Ofiarę Własnej nieo9*1 
ści odwieziono do 'Szpitala.

— Tajemnicza' sprawa.
popołudniu zawadiomiono P ^ y l- 
wie ratunkowe że na ul. Z A ^ ^ is  
cza w dorożce nagle zadko^
N. N. Stamsafcci.

Gdy pogotowie przybył ? 1,3 
sce chorej już nie było. p rz^  
P'Qflnfarnnowaili lekarza P00”0 u' 
Iżle lekarz, klónyi jechał z 
dzjeEł jej pierwszej pomocy, 
odwiózł ją  db diomu (D ąb ro ^  ‘ppd 
10). Gdy pogotowie przyW1; . jjiJ 
wskazany adlres, staruszk3 J 
żyją.

—-  oo  g|ff
x  Zjazd lekarzy polskich J f j ,  <4 

sku .odbędziie się w Kato<vv!r 
22 do '?.(• b. ni. Rówułocaeśa*® 
cizie só?. wystawa farmaioSj| 
ch.rmiczj.ia
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Czjs edncwić Dmr.um&ratę
n a

Zalegających z prenu^ratą P. T. Abonentów uprasza

my o rychła  ̂yró^nanie zaJe^rścI przez przegrzanie 

jja P. K. 0. Wr. 153.215 lab prz^azami nccztowym!, fcy

nie spoy^dować wstrzymają wysyłki pisma.

rS e *  " d p o u r s id z i .

rów

Lwów, 18 września, 
owaii systw o Ochioma Lokato- 

v< ystotsowało jeszozle 2 btn do 
ura Spraw Wewnę|tli/,nyeh 

sfetituśa Pracy i Oaiśefeil Scołfi- 
castępujące ptem©:

, T> każdym <6 ijern zwiększa cię licz- 
9 bazbawienych dachu nad g’ow<j, 
'^■Szkańcy Lw owa ae sittraoheim jpa- 

w prayialość, fczirmekuci, że 
Ł ^Tycdiu aupełniejgo zastoaui w ruchu 
^ “fc-wjar.tym, doimy, które Lwów po 
J 9^  nie se  w  etanie pomieścić 

urastającej liczby ludności, że z  
;d>ym dniem stają się aoireiz nmieo 

fig^ąiace; saę do zsmiieseikair'’ 11 i że 
fejdzię dzień, w którym pod gro- 

f 9. utraty ży cia  trzeb -  będzie opu- 
dotychczasowe schronisko, a 

Jhflesć nowego niepodobna. Roapa- 
ęi? we Lwowie harda1, mie- 

— bez paweżnej g(0^5yśj| 
jjła tó rą  można bywo pirszied' wojną 
3 ]  własny kujElść, dlzaiś riepjodóbna 

y*-'ść miie=z satma. 
j  UUipiraniy Zamzgid! Tow. Ochro.,.y 
iuł 'df*i0fr(!,'vV we Lwowtie wycze -nał 
w ^ ^ l k i e  możliwe środki dla ra~ 

eksmitowanych, poczynił 
fti(̂ k °  oo niożhwe, btj w razie 

‘ :uchreoTiniej ramatajfi zapewnić u,ife- 
ę trwym .jaki. talk. d a Ji bad gło- 

jo, JLS'1 ;ty, stalje oeEjnachy a  braku 
j  ' 7 m  i siufeeg pomocy moirainej

^ tart -Ęm Jct ŁwwftŁi «•« i

ruchu biłdowhmego i barn samem 
zwiększenia ilości domów mikiszkal 
nyoli nadaień' rniema A jednak należy 
liKizion, których los rozbawia naj
pierwszej potrzeby życiowei, bo da- 
cliu nad głową, przyjść z doraźną 
pomocą.

Z tego powrodir zwracamy sitę do 
W ysok;ego Mmisiteirsty a  z gorącą 
prośba o wyasygnowanie odpowie
dniej kwoty na wybudowanie schro
niska (baraku murowanego) dla eks
mitowanych.

Gmina m. Lwowa,, j«|k to mamy 
przyi zeerone, nie odlmówi gruntu; 
więc w potowie sprawa b\3altny za
łatwioną.

Odpowiednie opłuty ze iroimiieisz- 
karaiia w scbronćuku, am m yziow tJy- 
by wy asygnowtaury kapitał.

Zamząd Tow. Ochr. my Lokatorów 
w e Lwowie zrfafe sobie sorawę z fi
nansowego stanu Państwa, nic mu. 
że jednak zapoznawać równoczcś lic 
najkouieccniej zych p^irzeb miesz
kańców miasta i dfetego przeiMar 
dając miineśszą prośbę ma niadzfetfę; 
że właściwie araz j i  iranym zosianii 
i w tern sposób ~p?*M ±ocóaiż część 
nałożonego rja sń ete  c'*nłttutom obo
wiązku”.

Na pismo to odpo./iedź dotych
czas nfe nadeszła.

— o------

Przedłużanie paszportów konsularnych

19. S.

Ql-aA biuhska.

Putttff# Srly.
ció^y^ ^tavy, wiełSd z  pnzyb r  
ż̂ g d,tn'’ “ ‘by Pałac W idać że ka- 
Dfaî I'?^o,leni0 c o ś 4 i  budnwajło, po- 
by} ? ’ dawało. Niezgrabny 
^  4 jed_iaK: tajemniczy Martę 0- 
tłj,a  Ł^ v£1 sosen mocno rozgrz.-1- 
W j  ^®osonnem słoń-octm̂  które o- 
ju 'W ®azon starann.e utrzymamy 

^ < ł w o r ,ra.
Scb'9<Sateth wiodących do wnę- 

,powitaił Martę gestem dh/m- 
ę^tu ' 1 11 steym  szacunku, nowy rej 

1X %®e®bińskS, Obok 
. U ^a się rarka przyszłyidh u- 
' Mr02 OSZTia Liii i mądry Mie- 

.pajaiśniała dusza 
w .,. crs.całą serdecznie dizie- 

1 one jej też z całego se rca 
^  3wj i pouała dlo swo- 

^Óty ^  ?*Jry s,9 przebrać po Oo-

b-ył niLtó, mały, skw rm ie 
®ns 1 taki, w którym
'n ę.aTW}t,o od razu uczucie nie- 

w t n i ^  ^kliiWości, usposabiając ia 
Ohvu.

^  p(„wl. i 003; I I ®  do r.i©ni. Tu-1 
b(V, _ . ^ d i‘1 Liii i zaflrfcwadtei-

bV-

(Ci^g dalszy).

1 *0 iariM l i  UU 1 :” Pl’C.\v
n'- K(.łQ stołu zebrańr

ła już noid!zina. Szuzerbińskt i je 
go staruszka' maftfH, ktćna prowa
dziła g-osipodlarslwo w  miejsce 
prredwuseśnac zm arłej synewy 
ST ^ iszka serdecznrb uści snęła Mar
tę, odcaiw arąc w me. smirtek hsdzi 
rhekocnanycn ipirzez nikogo i w y
znaczyła jej miejsce pnay stole po- 
iniiedray wychowankami.

Jadalnia była wspaniale urządzo
na. Same aatykB gidhńsilde szafj^, 
SKrzynie, nad które mii wtilsial szereg 
portretów.

Obiad przeszedł w' miłj^m na
stroju; kiedy pows.ba.no od1 stołu 
Marta pociągnięta jakąś >iłą magrie- 
tyczną zM żyła sie ku portretom. 
Patrzj ty na nią marsom re  twarze 
stairyćh rycerzy -  szli; ,Jhidic.ów i wy- 
Clłowłałe oczy prabalbi k. Miedzy 
niemi był malliy portret feistnego pa
zia. Kiedy Marta nań popatrzyła 
oczy jego jakby zalśniiły, i coś ją 
praykuło do teł twanzy. A oczy 
Podretn.! córa® Dardzie} płonęły, o- 
czy pełne wieazm^go iPragmienflai, na- 
wbii uiSit blada Irnia zaurwawiła się.

Jasiek ! przemknęło jej przez 
myśl. Skądże to  imię? Nie pamię
tała przecież że się niem na gwiaz
dach modliłaś w praczasie.

— Ładny chlaptaś — ptizk mówił
Szctzeribiński; wiidfeąc zamtereso-
wanRe Marty cfortr-eteim tego nmiten,.»- 

, ta — mój praszcz,ur po kąidiziieli, 
siynns' Jasiek Górski, poctradh ro 
dziny, no i jej umartw%nie.

Lwów, 18 września.
Celem uregulowania sprawy prze

dłużania paszportów kojisulaniych 
przez w kdze krajowe Ministerstwo 
Spiiaw Wewrnęta-ziryoh w porozum ie
niu l  Minrist:eaytw%.m Spnaiw Zągraiii- 
czirych zaa ządyiło co rnaBtępiuie:

1) O ile niemr wiyfnażnych dow o
dów, że dar.o otsulra posaadąjuicia pa - 
stzipoirt korsufemy przeraboła' fakty
cznie miejsce zaimiestakaa.ł: u dc kraju, 
władze administracyjne I-szej in
stancji mogą przedłużyć normalne 
paszporty konsularne na okres nie- 
orzekraczający 3-oh miesięcy, Ucząc 
od dnia udzieleń'a praedłuiżerća;

2) Krótkoterminowych paszportów 
ko.isulrrnyeh, zgoddłe z adnotacją 
Urzędu Konsularnego, nie wolno 
wogóle przediuzać, wyjątki mogą 
być uczyriioue tylko w wypadkach 
zasługujących oa speojaiin uwzgfed- 
nikirie t tytko za zgodą Ministerstwa 
Syi aw Zagrar icziryiah;

3) Jeżeli pobyt w Polsce posiada
cza paszportu komisdiarnego trwa 
więcej niż 6 miesięcy — władze ad
ministracyjne I-ej instancji mogą 
przedłużyć oaszport tylko po stwtidr- 
dbeuaiu, iż d '* a  osobai zachował? fa
ktycznie miejsce ^anłieszfkamto z-a- 
gr&: mcą. W  raańe jakiichkołwrak pod' 
tym względem wa.tplflwotśoi, władze 
admńiiLatacyine I-eij insitamici? >po- 
wilnmy izalżędlać pirzedHożetmla zaświadl 
czenia Urrzędlu Konsiulameigo ostat
niego mieiisica zam^eiszkaima petet.itu 
zagranicą:

4) Osobie, która na podhtaiwfe 
mzedłożonego przet, władze adlmini'- 
straeydne pa^zpontM kionsiłlarinego 
w yjechała zagramicę, a nte uzyskała 
• asrępnie przedłużenia oeszporm w 
jednym z Urzędów Konsularnych, 
władiCe admrnićśunacs^Pe I-ej instancji 
będą mogły ponownie przedłużyć 
paszport konsularny tylko rt? pod
stawie zaświadtraeit#". Urzędu Kor- 
edSairnego osTatn.,fcgio mjeo^ca zaim-ie- 
aztorniai danej osoby z;.gtra/nicą;

5) O każdym wvpadku przedłuże
ni? pas-rportu konsułamego, władzć 
adnńnistracyjne I-ej instancji powin
ny zawiadomić właściw y dfe miei-

iiriiiiw iiii— m n n w iiiB iiB U iin iiig
Przea zrmrtwialemi oczyma Mar

ty' przelec-^ła tęczowa leula, jaką 
w.idizą jeno wtajemniczeta. Drgnęła, 
Kula zntwnęła, Marta przeniosła 
zalękniony wanoik na twarz Szozer- 
bińskiiego. Ten śmiał się w dząc jej 
lęk.

— Niech siie Pana nie obawfb tesgo 
awaTl l̂u^ńka,, to  już setki tert u- 
płynęły od czasu cej romantycznej 
historii i jego dzńddh pomysłów. 
Choć twierd'zą żw dluch jego Wądżl 
w tym domu, jedhaki w oź ja  go 
nigdy nie wiidziajem.

— A cóż on v,noł>?f — Zaoytr.ła 
Marta, 'Ęm Ł  ciekawości.

— Czego on nie zrobił, niech P a . 
ni pyta. Kochał i szalał. Za młodu 
chciał sie żenić z jakąś ubogą 
szlachcianką ale rodzice dlummii mla- 
gnaci nie pozwohli, i aby już raz 
pc‘ożyć koniec tej miłości,, wydali 
ogromny bal. Tam miano otruć ozy 
udusić psniienkę. P o  +ym to właśnie 
wypadku Jasiek rozpoczął swe 
szaleńsilwa. Ją ł po stepach błędne 
ścigać księżyce, a żmlza ęiurpurowa 
podpalała myśli, które ogniem go
rzały Mrybrykam,i swojemi zdumie
wał najśmielszych warchołów, b o 
dziec prędko utnarh z.e zgryzoty, 
a on maja.tclc oijc.(>w przetopił na zło
to, a ze zlotó tego kochanki jego 
nosiły przepaski na czołach. Rmk 
trwuł ten cynizm rozgoryczania i 
szaleństw'. Po-em .gwaltowmiie od- 
mieitfł sio 7:n rn & V r*' ^

sca iaiktjiczrego zanwsizkatnńla p«* 
tent? zagranicą Urząd Kem udamy 
7. pfidiatńcm dLkłf duego iego ad'ic.>u, 
w rs7.n;ś zaś odimorww pnziedłużenila', 
fen Urząd Konsularny, który pal®- 
port wystiaAv3, względnie ostmoćio 
prz edłużył;

6) Właiaże adlministi aicyjne I-eg idf, 
stancji obowiązane są odebrać i u- 
nieważiiić w .szysiKic te piaisiz.portiy 
klar- ufarne, t ik  noirmąffinieL .ja(k icró- 
tikoter imirowe, który cli właściciele 
przenieśli faktyczne miejsce 'lamie- 
szkanta z zagranicy do krah1;

7) Ta przedłużenie paszportu kon
sularnego urzędy adira im te c y jn c  
I-ei ifew^ćłjj? wSrmy pobierać opłaty, 
wi'Bt'W'!d:z:i3(rie w ,rozporządzeniach W 
apnpwdte oyoSuei] taryfy ppłait konsu-1 
larnydi z cTnra 19 maja 1925 r. (D®. 
Uist. R. P. Nr. 56, poiz. 402), on® 
z dinla 10 .grudnia 1925 r. (Diz. Uslt. 
R. P. Nr. 129, po,z. 923).

Ml

Czytejcie
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REORGANIZACJA KAS CHORYCH 
W POLSCE.
W arszaw?. (Tel. wl.)

MTiisfcer pracy Jurkiewicz w 'wy' 
w,łaidiziie dziienirilkarsllćim ośw iadic.zył, 
że reorganizacja Kas chorych ma 
być pryeprowarfzorc w ramiach o- 
gólnei leformy ubezpieczeń sp< łecz- 
nych. Warunlknimi reorga-ntaaiciji jrast 
uproszczenie i potanienie administra
cji, obniżenie wktodek, wrzmocnienie 
jednostki adfministr.iicyljnied uheztpnie- 
cizenia na wypadek choroby przez 
twenzenie Silnych i g >spodiarciz(o Sar 
m.owy ateirc? ? Inyioh Kais «±orsicŁ o- 
beimuiącydh ctonaijir liiej 3.000 uue®- 
■pieczonych.

ii' i iibiiiiiiiiiiiii iiiiii-iii ■iiiaimiiiiiiiiiiiwiiiiiiiiiiiwi
zbiurzyć. Mieszkała pawi w mm 
gdyż na tero samem miejscu i z  tiyih 
samych kamieni wybudbwan© pe
nem dom zajezdny.

Marta chciała cnś mówić, tihciafa 
coś wyłowić z głębinowej świado- 
mości', lec® nypróżrao myśl ko-aitała 
o  okruch pamięci.

A Szczyrbmśk: dalej p r a ł®
— Otóż po zburzeniu zaimku 

pnzenfósł się pan Jasiek, do Szos er
bie i tu w  tern mteiścu kazał wty- 
budować dworek, wzorem dworku 
swej ukochanej. Bezcenne urzą
dzenie zamku, darowa! słolstroe za
mężnej, a jam  żył tutai] życiem
całkiem pmostem. Z nffldm nfe obćlo 
wał. Dzieweczka umiłowana była 
jego n!ieodstęiDr,0 towarzyszką 1 
snem ..ocy niv.oPOK,ojnych. W  starej 
nod^innej kronice, z gviaizd cbSą,- 
kane pdsał poematy i w  szaleń
stwie . znalazł śmierć, pffzebłjąijąc 
serce swe sFtyłetem. P o  je®o
śmierci tajemnicza sflła jakaś zawie
siła ten portrCK, kio go malował nie 
woadomo. jak rtuwnteż kto  dopisał 
na ma rginesffle kroniki di „.waoziniei te 
facióskfe słow a: ,Umrę dlortoro na- 
praw'dę wóavcz?.s , kiedy ona we
źmie krew ze serca megia".

— C bkaw e słowa — odirarła .Mfewr- 
ta, nte mogąc odćryrać actzu od
twarzy r^-cerzyT.a, laóra dowoH
ciemniate, a oczy w gfąb sJe a d - 
nęly.

K
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Ki-rjei* s i t  iFnławowskib
(Od naszego ko.esspndenta'

Stanisławów, 18 w .aeśnc
Osólnokraj. Zjazd yi^zesów, wi

ceprezesów i syndyków Izb rzeture-
śnwezyeh (rękcdziellrtoziych) odbę
dzie się w nastaem mieście cMa 26 
b. ni. Oprócz pteniaainycih narad w 
sprawach aktuatrcydh, dotyczących 
ogółu rzemieślników w sa® rady m„ 
przewidziane są m. !. referaty posfc. 
ini. Mianowskiego na turrait obec
nego pcłożeirJa rzemiosła w Polsce, 
mt. Króla z Krakowa o rzemiośle 
i ubezpieczę! iu spoteozmem, syndy
ka Juszczaka z Poznania o rzemiośle 
i młodocianych praicowirtikaidh, Oo- 
miszewskiego ze Stanasławorwa o 
daniriiach państwowych i samorząd! - 
wych i ich wpływ® na rzemiosło, 
dra Danielskiego ze Lwowa o Kastę 
chorych ciikt majstrów oma/z ytiroliga- 
tora z Krakowa Kaczkowskiego o 
stoite irtrolrgator&twia w Pofece.

Choroby zakaźne w Stanisławo
wie. Korespondent W asz zasięgnął 
informacji u Fizyka lniriBkiegio o sia
nie chorób zakaźnych a  w pferwskj 
■mierze szkarlatyny na terytorium 
Wżełkiago Stanisławowa).

W brew obiegającym pogłoskom 
okazało sic, że w Ifipou it siiefpnin l>r, 
zapadło na szkarlatynę w tut. gro
dzie tylko 8 osób (1 z wynikiem 
śmiertelnym) a we wrześniu 6 osób 
z  tych 2 osoby dorosłe a 4 dzieci

szkolnych Z m,ny,ch dro. ób zakaź
nych zachorowało w  itoau i; ciienpriu 
b. ir. 10  osób na tyfus brzuszny a we 
wrześniu br. 1 <>srtba. Na btomcę 
w lipcu i sitorpnig nr. 2 dziad a na 
czerwonkę w ostatnich 3 miesiącach 
1 osoba obca (z Taitarowa). Proc" 
tego panowała tu w lipcu i, sćieir,pnftu 
br. Tngmhrrae odra, która już wyga
sła.

Ceiem ochrony miasta przed Inwa
zją chorób zakaźnych przez mło- 
dzWiż, powracającą do slzkół z pro- 
w nacji. prze-pmwadzono cmi/a 16 i 17 
b. m. doraźne badanie młodzieży 
szkolnej wszystkich szkó; tak śred. 
mich iok i Indowych, pamstwiowych 
i prywatnych ma choroby ziaikaźne. 
Idąc za rai.itiowsz.ei0 i zdobyczami le- 
kairskienih, iprzygofrowiuje Fizy kat m 
szczepienie ochronne przeciw szkar
latynie szczepionka Dicka, które 
iroizipciCZitiie się około 25 bm.

W obec powyższego sitami rz.eic.zy 
rozpoczęła się tfataj \vc w.szysłikikih 
zakładach naukowych regularna na
uka w duiiu 16 września.

Rejestracja wojskowa ośmnasto- 
letnich. Rejestracje pospołitaików ro
cznika 1908 rozipocznie się w łut. 
Magistracie clilia osób tutaj nrzobv- 
wającyich 23 września i potrwa do 
15 października b r.

iS.

Wielka afera szpiegowska.
Wiino, (T el. w ł )

Śledztw o prowadzone w spra
wie wielkiej afery szpiegowskiej, 
działającej na korzyść sowietów, 
*  dało o tyle ukończone, iż rzuęa 
światło na całokształt groźnej 
bandy. Banda operow ała na te
renie województw wschodnich ja 
ko ekspozytura sow ieckiego „Raz- 
wiedocznego upraw ienia11, oprócz 
togo utrzymywała ścisły kontakt 
z litewskim sztabem generalnym w 
Kow lis, w ydając im m aterjał szpie
gowski.

D otychczas aresztowano 30 o- 
só b . Jednym z głównych kierow
ników afery szpiegow skiej był Zyg. 
Syczewski.

Aferę wykryto w sposób nastę
pujący : W ywiadowcy otrzymali
wiadom ość, źe 10 b. m. wyjeżdża

z Mińska specjalny kurjer i w No" 
wej W ilejce otrzymać ma od pe" 
w negc osobnika ważne dokument7 
zapieczętowane w niebieskiej koper' 
cie. Podano przytem rysopis owe
go kurjferń. Dida 12 b. m. wywia
dowcy policji politycznej spotkał* 
w Radoszkowicach owego kurjera 
którego poznali z rysopisu, poda
nego im uprzednio i towarzyszyli 
mu do Nowej W Pejki. Tu nastą
piło spotkanie szpiegów. Od tej 
chwili inwigilowano obu. Jeden z 
n ch are. ztowany zosiar w Wilnie, 
drugi na stacji W oropa ewo. W 
niebieskiej kopercie okazał się 
czysty papier który jednak po za
stosowaniu odczynników chemicz
nych, zdradzlf ważne dokumenty, 
tyczęoe tajemnic wojskowych

K u rjer lo tm g g ^

-z< w-

Nowy proces Bispinga.
Warszawa, (Tel. wł.)

W Grodnie rozpocznie się 18. 
b. m rozprawa karna przeciw or
dynatowi Janewi Bispingowi o za
bójstwo włościanina i o podpalenie 
zagrody włościańskiej.

Jak  wiadomo. Bisping, skazany 
został na 4 lata ciężkiego więzifa-

nla za zabójstwo ksfycta Drncuiego^
W  sprawie tego wyroku żąda 
ma najwyższy sąd w najkrótszym  
czasie swą decyzję z powedu odwo
łania się Blspinga od wyroku sądu 
apelacyjnego w W arszaw ie, którą 
zatwierdził był wyrok l-szej In
stancji.

Kronika Brzuciiowicka.
Z końcem sierpnia zawiązało się 

tu Towarzystwo wh ściciali realności, 
letników i miłośników Brzuchowic 
m ające na celu podniesienie tego 
dla Lwowian tak ważnego letniska 
do rzędu kulturalnych pod każdym 
względem uzdrowisk.

i owarzystwo czyni starań1 a, by 
Brzuchow ice uznane zostały przez 
władze jake stacja kMmetyozna, a 
to celem umożliwienia racjonalnej 
gospodarki klimatycznej w zupeł
nej niezależności od Zorządu gminy 
wsi Brzuchowice, która o rozwój 
letniska zupełnie nie dba. rjon dto 
wniesiono memorjał do Rady m. 
Lwowa w sprawia projektowanego 
wyrębu części lasów brzuchowickich,

bowiem urzeczywistnienie tego oro" 
jektu rów nałoby się ruJną Brzu 
chowie. W  swoim czasie zwrócili
śmy w naszem piśmie uwagę na 
ten niesłychany zamach i spodzie
wamy się, że nasz ówczesny apel 
do wszystkich miłośników Brzu
chowic nie przeminął bez ećha i że 
społeczeństw o nie dopuści do wła
snej krzywdy, do zabrania naszemu 
miastu jedynego m iejsca wytchnie
nia i wypoczynku, dostępnego na
wet dla najbiedniejszego Lw ow ia
nina. Dr 0

O K U L IS T A
ir k t o n  G r u d e P j  ordynuj1 

przy u!. Romanowlcza 7, 23t 
•d godziny 12-1. 3—6.

ZNACZENIE LOTNICTWA DLA 
HANDLU

Członek dyrekcji PoLkiej Linji 
Lotniczej p. Wilczyński w rozmowie 
z współpracowi-Miem naszego pi
sma oodk.re.dil niewątpliwe korzy
ści, jalklie przynosi żegluga powietrz
na w obrocie handlowym, Kupiectwo 
polst iie, niestety- fife wyzyskuje jaik 
dotąd łych ;mci3it̂ »f>Sści i udogtoujnifjń, 
jarcue stwaraia koimuintocjw Hctecza 
W szczególności knpieetwo me ko
rzysta z możliwości przywozu po
wietrznego tow'arów, KomuMiikiaęja 
powóetaznia nadaje się dlo praewoiau 
wiszysłkieh towiairów, zwłaszcza 
wartościowych i ulegających stzyb- 
kiiema zepsuciu. Bezp.eczeństwo 
przewozu powietrzem jest większe, 
niż koleją a wielkim plusem komuni
kacji lotniczej, jest fakt, że linje lot- 
tnicze ubezpieczają towary własnym 
kosztem ua wypadek zniszczenia, 
względnie zagubienia w wysokości 
10 zł. za 1 kg. Mo-żnia talkże za mimi- 
m-alrierni oplatam: ubezpiieczaó pmz.;- 
syłki w dowolnei v\'yso)kiośd. Staw 
ki asekuracyjne ze względu na szyó- 
kość i bezpieczeństwo tmiiiSRoreu 
ŁotriciZiego są niższe niż przy iłnuych 
śro<likach koiniimiikacł?.

Przewóz jedneg,, kilograma po
między dwoma bezp>>srednieani por
tami Polskiej Linji Lotniczej kosztu
je  50 gr. P .zesy łki lotnicze mogą być 
obciążone zaliczkami, wobec czego 
nadawca ma możność szybkiegc in
kasa należności. Po nadfcjiśdiu. ]>rze- 
syłak na miejsce przeiznaczaiSa bez

zwłocznie zawiadamia się tetefo;!*' 
c®nfe adresata, dając mu możność 
naty cumiastowego odbioru iow an1- 
Druga koi^zyścią, której kitojec^170 
dotąd nie wyziy|s(kuje jest poczta lot1 
nicza, Znmczentie sayokości kor̂ iS' 
p ^ d encji kupieckiej i es ogółnite ana- 
tne i nie wymaga komentarzy. Mii11® 
iż opjlęita pocztowa liisrćw1 lotnćtczyC''1 
jest tyiko o 100% wyżs/za ad ziW' 
czaji;ej, poczta lo-tniluza nic jest 
tąd r.ależycłe wyzwiskana. Wireszcp 
podkreślić należy niewyzyskiw®116 
mozl wości jaiiie daje reklama P°' 
wietrzna. Pasa-cirowie Bnji lotnic-t1"' 
są to pnzeważn.e cMdlzoziemicy. R 
tego reklama pi'Wiiietre.n.u zwtaszi^ 
dla towarzystw elksfptartoiwycii pi'ze- 
sitawda w iehie fcorzi^ci.

STULETNI PASAŻER W  SAMO' 
LOCIE.

Obywatelka ameryik ińsika p. B®11' 
nett mieszkam ka Sta„iu Massachii^ 
dla uczczenia *etnej rocznicy swy^ 
urodzin iposltlairowtita odbyć podM2 
powietrzna.

Samolot ze stuiletaią paisaże**® 
wahjt się na wysak-uść 300 mtr- i F3 
ikrórkini poby cie w pawii&trizui ^ ' 
iąc owal. P . bennait nie nkry^ai3 
swego zachwytu z pierwszej iPlo<M 
ży powie Łużnej żaiłowate, że poW 
w powietrzni był tak krótki. „Odh1?' 
de jfiszcze jeidirią podróż latnitczą, 2$ 
skończę 105 lat“, irzekta do swy' 1̂ 
iptiawuruków. .które obawiały się t(5* 
waitzy.szyć odwążnej ]>rabab'ct 1 
przestworza.

K u rie r  literack i.
W ykłady o Polsce w Padw ie,» i 

Bolonji. Znamy li temat Jan Piętrzyeki. 
który | » h ł  tidlział w ipśeirwszycli 
dmach sierpnia w kongresie literac
kim wc FTłrremiaji, wygfosd w  ubie
głym ty godti/hi w Padwie i BołorF 
dw.a wykłady o zmaczeniu romarefij, ■ 
zmu narodowego w literaturze pol
skiej.

„Sonety Krymskie" po włosku. TJ -
kazaty się św śeżo we Floremcji „So
nety Krymskie11 Adlama Mickiewicza 
w znakomitym przelkfadaię włtotsfkain 
Enrica Damiaiu‘ego|?redH(ktu.ra mie
sięcznika ,.Rivista di1 Cukti'ra“ i dy
rektora bibijoteki parlamentu nzym- 
skiego. Danriani ma z& siobą szereg 
przekładów z KL»ch;:iio\vskiegio, Mic
kiewicza, Słowackiego i Kaisprcwi
eża.

Literatura polska w radjo rzym. 
skient. Przed kilku dniami amatorzy 
radja zauważyj® /nńeKaiwoidnie w pro
gramie nadawczym radiostacji rzym 
sk.ej recytacje utworów palskich w 
przekładzie Wioskim. Znalazły siię 
tam: ..Do matki Poilsiki1 Mickiewi
cza, liryki Słowackiego, oraz ,,-\ni- 
ma lactimaps" ii „Sw. F.ntockzek z 
Assyżit" Kasprowicza. Radiostacja 
rzymska jest silnia, program y. jej sa 
słyszane dosikonrnJle w cafej. Euiroipię! 
Myśl reicytowamća pnzęlkłaidów z na
szej poezji w  języku włoskim po
wstała ocziywLdę poł vypł,ywem za- 
iipęrosowaim, jakie w ostatnich' Ja
tach obudzili o isiię we Włoszech dl,a 
polskiej kultury liiitieinaickilej, a które 
objawia się HcZuiiemi przakładrt.ni i 
■studljanni W łochów naidi niaisizą litera
turą.

Echa włoskie w poezji Asnyka.
Pod powyższym tytułem wyszła 
drukiem niezrwykle ciekawa rozpra
wa Miaiurycego Manna. Milędlzy' imne- 
mi d,OA\ odzi autor, że oiarw-szy 
wiersz Asnyka, ogłosziouy duukiem, 
poM^tał pod1 upływem  pod óży 
włoskiej. B ył to dirulkoiwainy w lwów

skim „Dzienniku literackim 1 
zatytułowany „^(ąróeWi11.

Wydappe nieznanych dzieł ^  
stojewskiego. ,

Syn 'Dosrlcwewsikiego, iztnarf 
tego powieśmiopisarza ro sy jsk ie j 
Fedo~ Fedoiroiwfcz Dostoj6'75' 
zmari w cebasiopolu podczas re 
lucji boi iaerwitkJej.

W  mieszlóaniu zmarłego za* 
no skrzyTiro 2 ręlcopraink j. 
Skrzypię tę  skonfiskowała 
scową , czereZ'Wycza,jka“, która ., 
klopssy przesiała do Moskwy, , 
ułożone cme zostały w t. zv/. >>*g, 
koju Dostojewskiego" Phzy ^  
skięwsk iiem muzeum iustaiy<^ 
W krótce poiłam znaleziono 

.so c ja liz a c ji"  banków w J-eta * 
ifeie blaszane pudełko iz 'ętk0 
Dostojewskiego. o"az z P*'01 ên 
kiem jego żony Anny. CałL 
materjał pol-cono opracować _ 
klu naiilt-pBtzyim znawcom D 
skiego. - y

Co się następnie z rę k # 1̂ .  
Dostoijenvskilęgo stało, nikt f  
dział. „Centroarchiw" w y d a * ,  
pewnym czasie dwie noW® 
żki Dostojewskiego, a mim i 
„Spowiedź wielkiego grzeszMka ^  
„Dziennik Anny Grigorjcwny ^
n ik  pozostałe prace zm kly bef?
dlu. Obecnie okazało się, iż v 0 Oma' 
kie te rękopisy sprzedano 
chijskiemu towarzystwu w -g-r
czemu Pipora. Utwory 
skiego wyjaą najpierw ^
niemieckim. W  tyuh dnî  .widrâ CC trzy pierwsze tomy, 1 ^ 5
listy oraz wspomnienia ie? ? r^5 W
Anny. Następne tomy, i®
dą szereg nieznanych óoty
powieści Dostojewskiego-

£s pirujci s się do
Powie Lu:l  j] P a ń ^ * *
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Preliminarz bjdżetcwy na r. 1927.
(Telefonem od na we

W arszawa, 17 września.
Na jedhern z najbliższych posie

dzeń Rady Ministrów, będzie rcK- 
Patiyv anj^ projekt Preliminaiza 
bac!żetov;eg0 na rok 1927. budżet
dfe. ma przekraczać Siumy
1.750,000.000 zł.

Rząd spodTewa się uzyskać zna-

:o koraepondcEfa).
czue dochody z przedsiębiorstw n o - 
n°połowych, koleji i in. Oprócz tego, 
będzie przedłożony projekt budżetu 
inwestycyjnego w sumie 250 mjljo- 
,iV<W zjotych, który foędlziie przezna
czony na budowę dróg, nowych linji 
kolejowych, warstatów kolejowych 
i t. p

We Włoszech panuje spokój.

Transakcja handlowa o charakterze 
politycznym.

Warszawa, 17. 9, (PAT.) Rgś'el- 
Sklwo 'włoskie zaprzecza jak  naikate- 
goiryoziniiiej pogłoiskom, które s Ę  po
jawiły w kdku dziennikach polskich, 
w sprawie nowego rzekomego za. 
machu na Mussolłniego, jak również 
wiadomości o  poważni ch zabjrzp- 
niach, które wydarzyły się rzekomo 
w raieśco. Zaszedł jedynie w czasie 

t manifestacji, jakie m aiy jpe^s-ce w 
Rzymie, wypadek przypadkowego 
zabicia przez żołnierza jednego mło
dego faszysty. Pogrzeb niosaczęśll-

Bprlin, 17. 9. (PAT.) Ptema dono
szą z Genewy, że minister Stndse- 
Ptan oświadczy! pa bankiecie dla 
Prnasy uiemieukrlej, iż zwolnienie Nad- 
renji z yod okupacji jest transakcją 
hardlową o charaKterze Polity
cznym mjęazy Niemcami a Francją.

Miinfeter bronił następnie1 stanowiska 
delegacji niemieckiej w Genewie, 
przeczył ostrej krytyce prasy nacjow 
iraliistyiaanej i wyraził się, że latwfflej 
jest poi ozumieić się z byłymi wroga- 
mi, aniżeli z  pewny m odłamem wfa- 
srir.igo nar odu.

wej o fiary wypadku juz si'ę bdJsyL 
W T ry jeśc iS  Mioteż na calem tery
torium królestwa włoskiego. ,B*SnMł® 
najzupełniejszy spokój.

r f .p r e s .it : p o l i c y j n e

Rzym, I m  9. (PAT). Jatk dtóń-osl 
„Giorntiit- lla& T tajna policja urzą
dziła nocy ubiegłej wielką obławę 
w calem mieście. Dokonano 600 ie - 
wizji w rożnych podlej rżanych ćoika- 
lacłi i zariiotowauio do użytku porcji 
nazwiska 335 osób.

-ox zo-

Wrzecie w armji hiszpańskiej tnr/s nadal
Spiskowcy zamierzają zdetronizować Lróia Alfonsa.

Tragiczne zajście w cukrowni.

Londyn 17. 9. „D ały Expineiss“ — 
donosić, że mimo pioskrdmłaniia: buntu 
artylarzyisłów, "/rzeme w armii hi
szpańskiej trwa nadal. Ponieważ 
król okazał się zbyt ustęipiilifwyni

wobec Primo de R3viery, przeto no* 
wy ruch zmierza do usunięcia kró
la Alfonsa i zastąpienia go przez 
trzeciego syna

Warszawa. 17. 9. (AW.) Dnlia 17 
b. m. w południe, w  lokalu zarrządu 
cukrowni Częsitodce, wydalony nie- 
ńlawMo woźny biura rlschaus za
strzelił z rewolweru dyrektora tego 
zakładu Zissa, oraz zranii ciężko 
sekretarza Kleina, pOczem postrzelił

1 sie sam śmiertelnie. Przyczyna mor- 
d ąrstw a i samobójstwa było Posą
dzenie Fischausa o współwinę w do
konanej niedawno w lokalu zarządu 
poważnej kradzieży Fitsclidus udo- 
wodniłj że jesti nftewinny, mimo to 
jcdinak izostał wyidUbny ze służby.

Konferencja Sriaada z śtresennnem.
Genewa 17. 9. (PAT.) Briand 1 

Stresemann opuścili Genewę w pie- 
tek około południa. Obaj mrrżowie 
stanu imają przejechać grajroiicę fran- 
cuisko-szwajcar.iiką w samocteodaeh, 
celem ud?1̂  się do miejscowości 
bołożauej u stóp, gór Jama i odbycia 
an. ponownfcj ważnej narady w 

sPrawac*i wteflrioSi ragadnień, inte

resujących Francję * Niemcy.
W  ■zw-iąz hu z wejściem w żyd a u- 

kladu locanneńskiego, weszły w no* 
we stadjirm znane problematy oku 
pa ej3 Nadrenji, działalności wojsko
we5 komisji kontroli w Niemczech, 
wreszcie ważne i^agadhienT gospu- 
dftroze.

Kapelusze

ń ę¥ Helfa Keurjelta
na Targach Wrchofeich.

Wśród eksponatów PawMo- 
Banku Przemysłowego na 

targach Wschodnich zwraca
my uwagę wytwornością mate
riału i elegancją modeli kape- 
^sze męskie i damskie lwow

skiej fabryki Rudolfa Neuwel- 
Ekspona ty te dowodziły 

nb:lepiej że fabryka przy ui. 
Pionow ej stoi na prawdziwie 
Europejskim poziomie i może 
^ zupełności zastąpić obce 
W yroby.

Życzyćby też ze wszech miar 
uleżało, aby publiczność na- 

s-a zrozumiała, że grzechem 
byłoby kupować kapelusze za
graniczne, mając w kraju tak 
Pierwszorzędną fabrykę. Bo p.

cuwfeit przez długoletnią prak
tykę w kraju i zagranicą opa
kował tak wszechstronnie prze- 

ysł kapeluszniczy, że jego

wyroby są niezrównane pod 
względem smaku i uwzględnia
ją rozmaite typy twarzy, tak 
że każda i każdy może tu do
stać kapelusz odpowiadający 
swej indywidualności 

Fabryka Neuweita jest bar
dzo poważną placówką prze
mysłową naszego miasta, to  
zatrudnia stokilkadziesiąt osób. 
Podkreślić zaś należy, że p 
Neuweit w obywatelskim zro 
zumieniu obowiązków przemy
słowca utrzymuje mimo cięż
kich obecnie warunków ekono
micznych niezmmtjSzony ruch 
w swojej fabryce, nie cofając 
się w tym kierunku przed ża- 
dnemi ofiarami. Obowiązkiem 
społeczeństwa jest zatem ułat
wić fabryce przetrwanie i dal
szy rozwój.

Lot powrotny por. Orlińskiego przerwany.
doCzvta, 17. 9. tPAT.) Porucznik : Aparaf zostanie przewieziony 

OrUńsJci lądując w Byree (283 km ad Czyty. Torueznik Orliński powraca 
O zyiy) poważnfe uszkodził aparat, do kraju koleją.

ETATY PODOFICERÓW  ZA
WODOWYCH WYPEŁNIONE. 
W arszawa, 17. 9. (PAT). iYlmi- 

steiKstwo spraw wojskowych komu- 
miikuic wobec awżej illościć podian, na
pływających odl podiofćoorów re- 
izaiwiy o przyjęcie dlo siłużby czyn
niej w cbairaiktebze poidioficeirów za
wodowych, że etaty podoficerów 
zawodow ych są wypełuione, wobec 
czego niależy aię wisitnzyimać z  wmo- 
s®anflemi pod;ań, gtdsrż n,je mogą one 
być pnzyichyłnte izałatWilone.

EPILOG MAGDEBURSKIEJ 
DREYFUS,!/ND Y.

Magdeburg, ,7. 9. (PAT.) Na wczo
rajszej rozprawie przed! łinejszym  
sądę m przysićę rlycfli aokarżony Fiac- 
kenkreutler Schr jfłei zlóżiył obszer
ne zezinanńa, z którego wynika, że 
zamordował buchaltera Helknga bez 
udziału jakichkolwiek wspólników I 
bez jj podszeptów w czyjejkolwiek 
strony, wyłącznie dla celów rabun
kowych, a oskarżenia sk.erowanie 
przez niego pod adresem [przemy
słowca Hassa, sa czczym wymy 
słem.

——-oo—  -

— Posisdzeaie K ala lwowskiego
T. N. S . W ., odbęaiziiie się w sobotę 
18 września b. r. o godzilnie 7.30 w*1 
sali kl. IV. gimnaziium I. ul. Kubaii. — 
Poinziąidlek M fenny: 1. Odczytanie
Piotókołii z sitatniego poste.dzonia 
Kola-. 2. Sprawozdanie z  akcji kolo
nijnej. 3. Wnioski interpelacje.

— Uzupełniający egzaerjn dojrza
łości w gimnazjiir.n ”m Jama Długo
sza (ul. NikorowLcza 2) ftiak dla matu
rzystów naszych ilyipów, jaik i dl? 
kandydatów z obcemi studfeiri, od
będą się w części piśnutemnieś w śro- 
d!ę dm*a 22 września o gedtetinie 8-mej 
jioczem w ąaijiblrższe iplo ooJiudinia ser 
jami odlby -yać się będlą egza nlna 
ustne. Uorawnjeni Kandydaci, mają 
zgłosić najpóźniej 21 wrześn’a, 
cele,’, ewentualnego uzupełnienia po. 
dań wymaganemi załącznikami 1 zło
żenia przepisanej taKsy.

=  Migister spraw wewnbtrzpych 
p. Młodzianow ski w raca z urlopu 
przy końcu bteżąceigo 'tygodnia.

™ Król Jugosławii, A leksander —
w towarzystwie Królowej wyjechał 
dizoś iiinccgniito dic FanUTża.

POSIEDZFNIE RAEY MINISTR.
Warszawa, 17. 9. (AW.) Na piątko- 

wein posie izenlu Rady Ministrów 
zajmowano się sprawami urzędni
czymi, oraz prowizorium budżtio- 
wem, w szeczególności kwestją uju- 
Pełnienia strony dochodowej preli
minarza.

MIN. R \C 2Y jŃSKI W WIEDNIU.
Wiedeń, 17. 9. (PA'I). Prezydem 

RkpiHei Austriackiej, dr. Kainisch — 
przyjął aizisiaj w południe polskiegc 
mirteątina uołnictwia Raczyńskiego 
towarzyszące n::: osoby.

-  —oo------
Przedsiębforc^y feondukfoi

kclejny/y.
Lwów, 18 września.

Aby ulżyć sobie w dzisiejszych 
ciężkich czasach, postanow ił kon
duktor koleiowy Jan  Susłowski, 
dzielić s ą dachnósci Skarbu Pań
stwa. D obrą sp osobność,*dc w pro
wadzenia w czyn tego postano
wienia nastręczała mu funkcja kon
duktora klasowego Stworzył mia
nowicie przadsięhio-stwo, którego 
celem było przewożanre podróżnych 
bez biletu za pswrcą op’ 'ę , czyli 
innemi słow y wprowadził u nas 
na sposób  rosyski „jazd; na ga
pę". Przedsiębiorstw o, oparte na 
bezczelności i spryc*e przynosiło 
znaczne dochody i mimo usilnych 
starań kontrolerów biletów, do u- 
szu których dochodziły w ieści o 
m achinacjach Susłow sklego, nie 
możns było złapać go na gorącym 
uczynku. Ale że wszystko ma sw ój 
koniec, więc i Susłowski v/padł w 
nastawione na niege sidła Kontro
lerzy biletów FręftZbk, Kocan i Wa- 
oaa chwycili się dość oryginalnego 
środka. M ając poufne wiadomości, 
że szczególnie na llnjl Lwńw-Sto- 
janów Susłowski robi najlepsze in- 
teresa, wynaięli w Krasnem fur
mankę i w ten sp o sób  dostali sie 
do W oli cbołojow skiej, gdzie nie
spodziewanie przeprowadzili kontro* 
tj biletów z wynikiem wprost nad
zwyczajnym. V ięl sżość podróżnych 
jechała bez biietów, Szkoda ly ko, 
ze zanim sprow adzono policję więk
szość zwolenników jazdy na „ga
p ę" uciekła w las, tak że „tylko" 
czternastu ud&ło się przytrzymać i 
ćciggsęć z nich nalcżytość wraz z

-— o -
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SOBOTA

Dziś- rzym.-kati 
Tomasza gr.-kat. 
Zacharyi.

Jutro: rzym-kat. 
'anuarego gr.-kat. 
Wosp. l z . M .

KEPERTU aR  TEATRÓW  
M IEJSKICH.

TEATR WIELKI.
Sobota, 18\bm. „Łatwiej przejść wiel

błądów:,..*
Niedziela 19 bm. o 3 pop. „Zaczaro

wane koło*.
Niedziela 19 bm. o 7 30 lecz. „Halka*. 
Poniedziałek 20 bm „Łatwiej przejść 

wielbłądowi...*
TEA TR NOWOŚCI

Sobota, 18 bm. „Hrabina M anca* z
Warzkowiczem,

Niedziela 19 bm o 3 pop. „Orłów* 
N*‘edziela 19 bm. o 7 30 w ietz. „Nasza 

żonusia*
Poniedziałek 20 bm. „KsiężniczkaCzar

dasza*.
REPERTUAR TEATRU MAŁEGO:

Sobota, n ie d z ie l o godz. 7.30 „Azais*, 
kom. w 3 akt

CO GRAJA DZISIAJ W  KINIE:
Chimera: .C zy warto kochać’ ? (Pc 

śliskiej drodze) z Ellen Kiirti i Olaf Fjord. 
- o

— i iatr Wielki daje dziś, 18 bm. prze
pyszną kamedjy wybitnego autora czeskie
go Franciszka Langera: .Łatwiej pn ejsć
«..albłgdowL.‘ . Niezwykle < rygi lalna tresc 
i przedowcipna akcja tej sztu.ti, św i*- 
tnnmfy na pierwszych scenach Wolskich i 
zagranicznych, budzi nieopisaną uciechę 
serdeczny śmiech na widowni.

Jutro w niedzielę, 19 bm. o gods. 3 p- 
pol. po cenach znacznie zniżonych, wzna
wia Teat- Wielki przepiękny poemat dra
matyczny Lucjana Rydla „Zmżardwane k%- 
ło“, w pierwszorzędnej reprezentacji artys
tycznej — pod reiysetją dyr. Barwińskiego 
Wie :zorem, o godż. 7.30, wsparlała oreia 
narodowa Stanisława Moniuszki: „Halka*.

— Teatr Nowości Występuje dziś ze 
wznowieniem „Hrabiny łarfcy*. wl etnej 
operetki głośnego muzyka 1 kompozytora 
Emeryk Kalmana . inscenizacja tej 1 rz. ■ 
pięknej, niezwykle metody, lej op< .etj.. 
trudzi wielkie zainteresowanie z powodu 
pie wszego występu p. Mariana , uM-ko- 
kowicza który się chlubnie zaprezentować 
muzykaln i  publiczności Lwów i w c tasie 
swych niedawnych występów w warszaw- 
skim teatrze artystyczno-literack m ,Qui 
Pro Quo“.

Jutro, w niedz: elę. 19 bm Teatr Nowość 
wystawia c god:. 3 po po, po cen^cn 
znacznie zniżonych prześliczną opeietkę 
Granichstaedtena „Orłów — wieczorem 
zaś ) lo u ł  7.30, bajecznie wesołą komedję 
HopwuoJa: „Nrsza żonusia*,

— Premjori ^„Mistrza ‘ Bahra 1 Kamiń- 
akim w tu l i  titutowej odbędzie się w po- 
.nzdzlaleU w Teatrze Małym. Obok znako
mitego naszego gościa obsadę stanowią 
pp Bilińska Ozar,to* ska, Cieszkowska. Sie- 
mawsks Bryliński (artysta ten znany z l e -

-u Szyfmana oraz z występów St/lsKiej 
wc Lwowie został na stałe zaangażowany) 
Czarnowski, retifiski, Nioprzowski, Łowicki, 
Krnrad i Nawrookl.

Lwów z wrelKiem zainteresuwaniem o- 
czekuje premjery tej doskonalej sztuki z 
niezrównanym Kaminskim, którego publi
czność nasza przyjmie naprano entuzjas
tycznie. Kamiński zabawi «re Lwowie tylko 
krótki czas, wskazanem przeto jest, b na 
wszystkie jego występy zaopatrywać się 
wcześniej w bilety, k.orych baruzo ł3two 
może w ostatnie, chwili braknąć. Onegdaj 
na próbie w Teat ze Małyru zjawiło sic 
e rono artystów i 1 teratów, którzy przyszli 
oy p dziękować Kaminrkiemu l j  przyby
cie do naszego miasta. Mi itr? sztuki akror- 
• jaj przypomni nam znowu najświ tn ejszy 
okt l  w dt.ojach teatru lwowskiego i zosta 
ui napiwno niezatarto wspomnienia u
wszystkich. /

Jubileusz 60-iocia Towarzystwa Wzajem
na] Pamocy uczniów uniwersytetu Jagieloń- 
sióegp w Krakowie. Odłożony w maju ob- 
chi i jubileuszowy 60-tej rocznicy istnienia 
Towarzystwa Wzajemnej Pomoc, Uczniów 
UniweAytetu Jagiellońsk.ego połączony ze 
zjazdem byłych członków Twa odbędzie 
s;'e w dniach 23 i 24 października rb. W 
tvm celu Za ząd Twa W &f. Pom. U U. J. 

. pros! uprzi jtaie wszystkich byłych człon
ków Żarząc,u Twa, o łaskawe mąihwie 
najszybsze podanie jwyclr adresów celem 
przesłania odp-nucd.uc: zaproszeń, pro-
gr-mów i t. p. dotyczących uroczystości. 
L ioszenia uprasza się kierować pod adre- 
seti T-wo Wzalsmnej Pomocy U. U. J. 
w K/ikewia, id. Jabłonowskich 10/12.

CD ADMINISTRACJI.
Wszelkie kwoty pod a resem  

\dm nfefrac}l „Kuriera Lwowskie
go" przesyłać należy Przekstaai. 
Jocztowemi ltA na numer P . K. O.

153.215.
Mówią, że.,.

wiadomość 0 wyroku 
kom isji miądzy ministerjalncj, poWołanej 
do zbadam a skandaliczne/ gospodarki 
w Państwowym Monopolu Spirytusowym, 
wywołała zdziwienie i  oburzenie.

pu enuncjacjach prasy i świadków stwier 
dzającyth rabunkową gospodarką oświad
czenie komisji, iż nie znalazła poa da . 
do skierowania sprawy do sądu wyglada 
na ironje i  kpiny ze sprawiedliwości i 
Wyrok ten jest nowym precedensem do ro
bienia świetnych interesów prywatnych na 
przedsiębiorstwach państwowych, oraz no
wym drwi dem znanego frazesu  o tak 
zwanej .sanac/i* o ktortj nowy rząd iyie 
mów!t i tak się tern reklamował. Jest to 
istotnie , sanacja“ ale... ' udnych rąk, 
które sztucznie umie wybielić organ rzą
dowy, dający tylko tym rąkom delikatnie 
po palcach za .niedbalswo*. J a k  tu tifaz  
zrozumieć? Czy niedbalstwo w dopilno
waniu, żeby takie sprawy nie wychodziły 
na /aw? J e ś li  tak to co innego! Świetna 
wskazówka z tego płynie dla rozniudyih 
aferzystów i  spekulantów, ntórzy teraz 
przy sprzyjających okolicznościach, mogą 
liczyć na... ochroną prowoo-pańslwową 1 
co z a j wyżej dostaną lekką naganąil ć r  
pewr.e, nugana m e jest  przyjemna, alt 
jes t  j ą  czem osłodzić... J e s t  to jeszcze j e 
den temat do farsy , która byłaby zabawna, 
gdyby nie działa sią naszym Kosztem i 
nosztem dobrej niegdyś naszej sławy!

O sanacjo 1 Jesteś ju k  „Padtor": pierzesz 
sama bez mydła... odpowiedzialności!/1

rrr.

— Przybył do Lwowa prol Feliks Nowa- 
w ojski z Poznania na dni parę w celu 
uoKonania aktu odebrania wspaniałych or
ganów w kościele sw. Elżbiety 

Program recitalu org w Koś-iele św. 
Elżbiety uzupełni p. Grodzicki, czł. ork. te
atru, oDjąwszy part basowy w kwintecie 
prof. Cet.iyiu.

— Teatr „BugMela". Diziiiś premie
ra znakumitoj fajtsy ip. t Najnowsza 
metoda, z d adaii ;m  rewii „Hallol 
Hallo!" w zmienianej iescenizaoji z 
ud&Mem M asłowej i BroiLOWiiktegio, 
oraz cieszącej s'rę wielkiem powo
dzeniem bomby w 3-ch odstóuiadlii p. 
tyt. „Ach tak !“.

— .Wieczór humoru i śmiechu*' 
uTCądiaa Slowairzr/isizsetnrje ..Gwiazda*' 
■we własnej siali pnziy uil. Francisz- 
kańskuej 1. 7 — w nfcdlzidę, 19 b. 
m. — Program bairdizo mroizmaico ty. 
Puoząitek o godteanlifc 7-meij wtoazo- 
rerni.

— Mianowania i przeniesienia w 
Ministerstwie oświaty, Wiizytator 
sizkoilmyi kuraitionjum okręgu, lwow
skiego dlr. Stefan Tymefelkl został na
czelnikiem wydziału- Naczelnik wy- 
(jnaJu W aciaw Bruinilewr ĵki mia.no- 
wainy wiizy tatarem sizkal.iiyan. Rad
ce miiPiiisteirii.ajin.y dr. Adlałn Lewic
ki prizei hostiony na staim/wisko na- 
.azielin.ilku wydział a w kuratorium o- 
iktęgut krakowskiego.

— Na zasiłki dla bezrobotnych pra
cowników umysłowy ch otrzymał 
obwodowy zarząd fundasziu beziro- 
batnych we B^W iiie 9.500 zł. W y
płata rozpoczęła się 17 b 111.

— Miejski podatek komunalny od 
budynków ucliwabira radia miejsika 
podwyższy-ć do wysokości 50 proc  ̂
po-ństwiow ego ipadatku z policzęniam 
ad 1 styczniki 1927.

— prezydium Magistratu we Lwo
wie zawiadamia wszystkich inUrert- 
seutów, że dp'a 17 września 1926, 
zo»tał Wydiz.ial dla spraw aiiJrowl- 
zacyinych i camitatnych (dawiny D e
partament IX. ii Lir ząd: tairgowy) — 
•.arz C'.nie>s tc>n*y 'do ptołudmowego 
slcnzydla ratusza w oairterze, drawl 
Nt. 2—7 .

DODATEK uO PODATROW 
03 0W IĄ Z U JE .

W arszawa. (Tel- w l)  
Kupcy w Lodzi inrterwonjoyraił u 

ministTa. skarbu w sprawie powstrzy 
mama łtl-cio procentowej podwyżki 
podatków, która umiała w ejść w ży
cie 15 bm. Ministerstwo skarbu u- 
d/ieliło delegacji kupców Jódzkicli 
odpowiedzi odinowneg.

— Dr. Stefan Antotn Pawlik, pro
fesor pobtedmiki lwo*v.’sta4  przipnie- 
sior.iy: zi&stał w słani spoczynku.

— Sa'on jesjetiny. Kancelairja To- 
warzysfilwa Przyijaiciól Szituk Pię* 
ktnych, zaprasza surtystów, pragną
cych wziąć udział w tegorocznym 
Sa lonie ieskrmyin , na pos.cdzeu e w 
sipi lawie vrybaru' komiaji i juny dla tej 
wystawy, które odbędzie się w niiie- 
dzfdę dinia 19 b. m. o godziwe lnslzel 
w połudinife w lokalu Towarzystwa 
•(ul. Dzicduszysktcili 1 , Gmaidi Muze
um Przem ysłowego) Otwarcie w y
stawy na;sii|ąpi 26 b. m., prace prziyfj- 
mowane będą naśpuźnćeti do wtorku 
dnia 21 :b. m.

— Lichwa mieszkaniowa. ¥ uptec 
Uschcr WeintrauD (ZamarstyniGW- 
ska 4ó), właściciel biura speaycytae- 
!go, zawarł onegdaj umowę z firmą 
Demb i S -k a  (Jagiellońska 15), mocą 
której za odstępneni 125 doSarów, 
oddaje om,« swój lokal temu na wła
sność. Tytułem zadatku Wećhjranib 
złotżvJ 70 dolarów. Gdy jednakże 
ebedat* on objąć lokal, włascicietka 
realnościj N. Soldowa, sprzęciwrra 
sie zamianie.

Ponieważ fkTna. Domb die dudaira 
zwrócić zadatku, snrarca uparł,a Jię o. 
riolicię i wcSrożono diociurdzemia 
karne.

   Nieuleczalna choroba powodem
samobójstwa. W asyl Suszko, 19-3e-
timli panobek w Remfeto^jer powiat 
Lwów, powiiiesiił się aniUgdlaj we 
własiumi mlęszkanin. Powrodym de- 
gpwra,ckiego kroku były suchoty.

— Żywiołowy' pożar pod Lwo
wem. W czoraj o godiz. 9.30 przed 
poł., w Krzywezycaicii WllelikSlcii, w 
mkiszkauiiu st. pa>taninnikow ego Rud
nickiego, z powoidu wąidlłilwietj budo
wy komiioa powstał poż«.r, który w 
jednej chwili ogarnął całą realność. 
Płomienie, wspomagane wiiatr.em — 
przieirizuciły się tira s-ąsieiciiniiie budyn,- 
ki), lak, że w dtjKti godizkiy' Mil
ka domów stanęło w ogniu. Mieij- 
scowna straż podjęła akcję riainumko- 
w'a, adc beiziskutazniie, diopiiciro za- 
Ltliarir: u warta straż pożarna ze Lwo
wa zdołała pożar zUlokaitzować. — 
Ogółem spłonęło około 10 gospo
darstw i szkolą. Szkoda, jest olbrzy
mia. Pożar trw aj db g. 15 i tylko 
d°ięki iraieuwen.cji liwowstóej straży 
c,ała wieś nie posaUai z dl; imetnr.

— Tajemniczy wypadek w ferzu- 
chowicach. Omegdaj do Jana Kran- 
za, słuchacza praw, zamieszkałego 
w  Brzuchowtcaoh, •przyjechał w 0- 
dw ied/Any Alieikisander Biliński, ró- 
wi.*aż pra.winiik (Lwów, 1 dirr.:owrskiie- 
go 63). Dnia 16 b. 111, w  połudinite, 
inodzlna Kianza zawcKwcila dlo wółli 
sw'iej lekiairiza, gdyż — jallć twierdzo
no — Biliński skutkiem nieostroż
nego obchodzenia się z hrorr.ą po
strzelił sie w pierś. Bilińskiięgo od- 
wiicizioinio naisfcpniie dlo sizj>.iitiajlla we 
Lwcwife, gdzie poddano go uiatych- 
rriiiastowrej operacji. Pollićijia infoirmr- 
ie prasę, że fakWicizirńę zasiaedł tu 
wypadiek meosbrożnieigo obcih rdze
nia się z bronią — co w  .Ijaikka r,ar 
zie znaczy kartel. oapiKaina przez 
Bńińskicgo, w której tłumaczy om 
powód samobójstwa?

Dlaczego taik mdiaina Kranzćw, 
jakoteż i poiltc.ia ofaoza sprawę tę 
pnrbeim tajcmniiczośoi?

— Jesień Jest już w pełni. S? fekz-
oze wipt aiwdzic piiękne słoneczne
dnie, słońce jednak grzeje po1 maco- 
szemu. Chłodne są jiuż rariki i wie
czory. Drzewa, kifcart niedawno yesiz- 
cze bujną, bogaftlą iziiiełenia ojpiiiewaiy 
dobre lato. \wadlly w kowr cudow
nego smutku, ten czienwono - fiiote- 
te wy kolor zaiiosnej jesiemi.

W  dali czmije sńę mfeizlicizoine tyrra- 
lijery śnieżnych chinur, które tuż tuż 
zwalą się ławą ma śwdalt ii peztftni 
śnie skują rr'razeim wiszynsitkô  każdy 
oidmuich mlodościi, życila'... Dlatego 
jesień śmieje się prlżiez łzy, liecz w 
uśn-.iechu tym jest wiara w nowe 
narodziny w iosny...

— Oszukańczy hotelarze. Dnia 15 
b. 111.. w czasie kontroli poliiicyjncś 
hotelu BoiulyardT (Gródecka 53> 
scw/le. uzouo, że w hotelu tym 
zaciągnięto do kriażki hotelowej ca* 
lego szeregu gości, by móc przy' 
wJaiszczyć sobie podlatck nnagistra
cki. ~  Itóuicważ rsitiwliemdżz0111 o jed
noczesne, iż. właściWici! hotelu, teg-j 
— Mo tko Gruber — w porotzuinc- 
rrki ż iioirtjorem, Naitamenr Grube
rem uprawildlii ., z\v. system godzi' 
nowy, wdrożono przeciw nam cfcs 
dtk dze' foi kabinę o o&ziuistwo pr9R| 
krocizcidie pizapiisów homelbywcir-

— Morderstwo w powiecie kro
śnieńskim, We wsi Głoinżenka, pow- 
Kucsno, fet tle aemsity oisiobiis.tcj Jó
zef Styś, 21-lietir,j pamobcik, zabił mo
tyką krw n ego swego Andrzeja 
Siysia. Poniiicważ sizenęg świadkó"' 
zeznali, że Józef Styś od dłuższego 
oaasu odgrażał sraę, że AiuLnz-cją za
bije, wdrożono ślcdiahvo w kierun
ku zbrodmi morderstwa.

Mordercę osadzono we więzieuh1 
sądu powiatowego w Krośnie.

— Czyżiby z*iowu zamach pa pro* 
cłiOwnię? WczJoraj żjirtftóffierja woj
skowa, dlostawiła Ekjspocytmze F®' 
Hicji 'Teodora Nitre, leśniczego z Got" 
lic, k tóiy  usiłował 'ubisegioj S w  
przeciąć dniŁy  kolczaste, okalayk1-' 
prochownię i ziemianki na ja n o 'VJ 
skiem i w ejść w obręb procl.own''

Stwierdzono, że Nitira pozosta)2 
ud trzech lat bez (zajęcia.

Policja wdrolży la dochiud/,on)1a. 
Nitrę osaldaonio narazić w  ares^a^1 
policyjmydi.

— Niezwykły trick złodziejski- 9' 
negdaj ua czarnej giełdiznie do p a ^ !5  
Alt3chi.l'era pośrednika, przystfA'1 
Ozjasz B a  ger f. Rapp z zapytauK* 
czy nie ma on na sprzedaż d ola^ "' 
Gch” A. dhł odpowiedź ti\\łerdizac  ̂
Berger oświadczył mu, iż ma K111’"
ca, który „da dobrze zarobić *, ale
trzeba do niego iPóiść, bawi on 
wiem w  Banku Spółek Zaro nS. 
wydU. W  drodlzie na uli. Wa^f^y 
Bcrgićr zażąda! od Altsćhiillerai  ̂ _ 
mu wręazyk pieniądze, guyż on b J 
nien raczej uchodzić za sprzedaM^. 
go- Altschuller mia ffioctejrze^ai 
nic złego, dlail „dobroczyńcy" A j. 
dolarów. Po cnwii przeisziedił
niidh .jakiś osobnik, który talerz? 
z Bergerem, p t f f i t j jM  ®o nastęf* ^  
i spiesznie .oddaildi się. Naraz Be * 
począł krzyczeć, że ukradziuBO 
pieniądze. ^0.

Altschuller zawezwał posteiuu^.
w eso i Bergera a r e s z to w a n o ^ ^
zało się bowiem, liż by; on w 
7 owym nieznanym osobnik^0” „j.
Odstawiono go do więzienia T1-2 
Batorego. o*

Berger znany jest połi® 
szust 3 (złodziej.

7arei*baProt. śnipwu CZ,
przeprowadził się na^ -  Rom^no^1 

i O—
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•.KUR.iiIR LW OW SKI", ufrdizJjda, 19 wKeśiuta 1936. 9

Kołjer ekonomiczny.
GIEŁDA LW OW SKA.

Mia targu ajccyjraym obroty śrt d- 
mie. Kursa chwiejnie.

Ttirtóer/cja riie^lrrałita.
Usposob,tarcie auJofcouuie.
Dolar 8.97.
Kołowane: Przeimy-stewy 0.20, 

0-21; GbtidJOirów 101; Cegadisk,: 19, 
18; Ćmielów 0.32, 0.31; Gazo lin a 
2.60; Nęimojowsski 0.4S; Polska Na
fta 0.48; T e st 20 Ziętatacwsta' 15.

FADESŁANF.

J 3 T T I X Q 3 R A

BULWA NA DOCISKI
usuwa radykalnie bez bolu uporczywe 

naghiOiKi i zgrubiałe naskórki.
Skład i wyrób. 693

Apteka WL E7T:NGEft4
IW bw, plac G0ŁUCH0WS3UCK.

V*>m t bandytyzmu 
w  Ameryce.

Nowy Jork, w wrześniu. 
Itość napadów bandyckich od 

1910 do 1933 r. wprosi i  o 1,093 
azy, zaś straty poniesione z po

ro d u  rozwoju grabieży wzrosły 
tym okresie z 2 miljonów 

282.120 dolarów do 10 miljonów 
293 tys‘ący doi., t. j., w ciągu 13 
jat o 803 proc. Ilość dokonanych 
kradzioży w Nowym Jorku rocznie 
isst o 36 razy większa, niż w Lon
donie. Natomiast już Chicago sto- 
stmek ten w zrasta o 100 proc.

W  1922 roku w Stanach Zjedno- 
jjych zamrrd mtSio » o lich rabun
kowych 9.500  ooób, w 1923— 10.000, 
"924 roku 1 1  twsięćy, w 1925 — 
13 217 osób.

W ostatnich czasach zostało zor- 
Sa-iw w ane w Nowym Jorku wiel
c e  towarzystwo akcyjne „Panm- 
" f  transport", mający na celu za- 
"WpiTczenio transportu osnnycn 

tasportów. Przewóz tych drogo- 
'•eanośct odbywa się w następuja- 
y sp o sób : na specjalnie skonstru- 

^yni pancorniku-samcchodzia, 
.*7 wagonie kolajswym, siodzi 
fzech doskonałych strzelców, uzbro

jonych w „ iłomptyoznę Aroń zazwy- 
J a j  pistolety. Szofer, prócz rewol- 
rJ r.u» za°patrzoiiy jest w iokki ka- 
abinek maszynowi strzelający 21 
hl na sekundę. Ruchoma to stało- 

r .a twierdza zabezpieczona jest 
y }  nież na wyprdek napadu ga
l e r o  przez umieszczenie odpo-

latorć'0 SkcnStruov,anych weniy-

^jodzwiiD przewożono i  Nowe- 
8 ła .J?r^u dc innej m iejscow ości 
*880 rollj trdćw do' rów I ai./nota- 

. w 8ztabf ach złotych. Cały ten 
ioń o un8K“ ważyt ck o ło  700 n- Skarbiec ton przewoziło aż 
W 1?no8ra P rocesja  tych złoto- 
, ycn sn.oków zaczynała się i
Dani2 a bojowymi ^amacliodaml
tn#nfrn8 . ‘ Wszędzie na dachach 
o» ali się; obserwatorzy strzol- 
toJI !  ̂ *• P rócz lego trauspor- 
K a i d i T  P ^ y ł  Pftwrt agentów. 
hvrn ł un?fiP narjusz w „pancer- 
^ZonwranaPorc!ie* musi być odzna- 
^trzpii0  na zaw°dach strzeleckich 
Im  1“ ®* Przyczem zdolność ich

* Kontruawana na tydziofi. 
8b rn f6^ praktykowany je s : 
> W C Spos6b “ lr2Bl1 - z broni 
f*0ni r 0W8nej 88 PasiB * kl*m 

. S f1 bowiem o możliwość I  y kan każdnj sekunoy w wel- 
*  Przeciwnikiem,

G IFł DA ZBOŻOWA.
Na giełdizine f poiza gitełdą bez o- 

BtejBjw. Catt/y maiogół utnzyrimie. — 
Teimctanicja stabitózowaima ■ Usposo- 
Wronie setakojne.

Psacarica nowa dwomskai z nar 
fyohrnia.stową dostawą 42.50 zł. — 
Pszenica nowa chłopska z natych
miastowa dostawą 38.75 zł. — Ży
to nowe z natychmiastową dtostawą 
28.25 zł. Owies, mowy z natychmia
stowa dostawą 23.00 zł. J rozmień 
pastewny 24.25 zt. Hireczika 77.00 — 
28-00 z}. Gony hrecaki bez unansak- 
cji. —

• •

.Skorowidz polskiego przemysłu 
naftowego 1925" wydany przez 
Związek polskich przemysłowców 
naftowych wie Lwowie, uf. Sapiehy 
!. 3, iikazuie się obecnie już snódniy 
Tiok. Wyróżnia Siię ud ikmych tego 
radteaju wydawnictw tern, że nie -za
wiera «jpbnin»o|i o fmmach nafto- 
wytcli na podsawie w^kaizówki dato 
cej fe.głoB®eme fkm y, Jecfe wyłącznie 
urzędowo slwderdzoine wiadomości.

Ten pożyteczny pdtóifęcznSk dld 
oisób mteiresująciyłiń się przemysłem 
naftowym uznpetniiiafa liczne zesta
wienia stiatysifycyne opiracowane 
przez Ministerstwo (przemysłu i han
dlu oraz ustawa z to  ttpoirządzeniami 
dotycząc cmi opodatkowania ołejd'W 
tajfepalinych, opiracowafne przez inż. 
Bronisława Różańskiego.

Ku^Jer R ad io w y
PROGRAM RAD.IOKONCERTÓW

n «
W arszawa (480). Godz. I7.u0. QdL

czyit-pr. Kn^ńskiego p.-i.: „Dzfisiejszie 
biedy i skalzy fęizykow©“. — Godte. 
13.30. Odczyt p. Stepowslefego o 
krysztale w radiotachnice. — GodZ 
20 30. Muzyka lekka.

Berlin (540). Godlz. 20.00. „Robak 
sumienia", komeidja chłopska An- 
zfelnyruibera.

W rocław (418) GKdz. 20.25. W e- 
soły wieczór.

Frankfurt (470). Godz. 21 15. No
w a muzyka Kaimenainia.

Królewiec (463). Godz. 20.05. W e
soły  wleczó 1 roEtmalitośpÓ

Monachium (485). Godlz. 19 30. 
„Hrabia Lukiseimbuifig", opeireitka w  3 
aktach L chara

Mediolan (320). Gtodc- 21 12. W y
jątki z ope-y „Norma11 Beittilnśego.

Praga (368). Godlz, 20.00. W esoły 
wieczór.

Berno mor. (521). Godlz 20.00. 
Koncert ,z udziałem solistów.

W-edeń (531) Godlz. 20.00. Kon
cert kaineralny kwartetu Tauten- 
h«,ym.

Jc żrli chodlzi o nabyciile aipiai atu 
irs idi owego, t;o jest to i-.zieiazrr zaufa- 
mila więcej, anlilżeli jeidkienaLZowej nu- 
dycli. Apairat ra,djowy powiuiian 
być zbudowanym z maftltepsfpji czę
ści skłaidowych, by mógł bez ma- 
■prawek ftunkcjioniow* pirtzi?e, ki.llkia 
tell bez puzęirwy . Wygllgd jego mu
si być estetyczny, a gfos oddany 
cziylsito simie i zupełnie beizi znie- 
kszitałceii. Takie .aparaty posiada 
ma składzie firma ,-Radjo - Kinofot", 
L\\n>w, ul. Tnzeoiego M,a;;:a ! 1 A, — 
Telefoni Nr. 34 — 26. Apairaitiy z tej 
ftirury' ppcliodzące nie zpwodfeą ni- 
gtdly, a poskdacize iicih sipeidzają Ińciz- 
ne gTudiżriiiy, uysłueiltiuiiącj.się w prio- 
gnamy, naidawiaine z odidailie

KfiRJER SPORTOWY.
O M ISTRZOSTW O ARMJI

Warszawa. 2 p. sap. (DOK W ar
szawa) — 24 p. p. (DOK Lutliln) 2:1 
(1 :0). Półfinały i finał rozeg.nainc zo
staną w dniu 25 i 26 bni. w Wait1- 
SEiawie. Najpoważmiieiiszie szanise ma,- 
ją 6 p. kten. (Lavów) i 1 p. p. leg. 
(Wilno).

H. BłEG  KOLARSKI O PUHAR 
, GAZETY PORANNEJ"

odbądzie się o godiz. 1C tej rano w 
ifliiedzielę. 19 bm. bez względu na po
godę na przestrzeni! 50 klim. Tnasa 
bieigu iP/rowadzi a  pod1 'Rleldakcji 
„Gazety Porannej", ul. Ch!orążczr,r- 
zny, Akademicka (po strome cukier
ni Zalewsldego), Ruuiamoiwicza, 
Zj-blitetewieza, Stryjsicą ,db 23 kJm 
szosw sitryjslcieji (oółmetek) i z Po
wrotem prz©z drogę slitryMcą, ul. 
Stryiską, Zyblikiewicza, Romano- 
v/icza, Akademicka, obuj, Lzby Han
dlowe.} i PnaeiiiiyOłowej, ul. Choiraż- 
czyzmy z me-tą pod' R ed akcu  „Ga
zety iPorai.niej".

Udiział w biegu brać mogą tylko 
stowarzyszenć w  towarzystwaidhi lub 
sekcjach k-olairlskfich, podległych 
PZK., nie zaiwuesziotnyich w  swych 
czynitioścSach i prawach.

Zgłuszenia (.jrzyjmuie mjdla'łej do 
aoiboty. 18 b. m godz. 6-etj wieczór 
fbma Z. Wabukiewiicz przy. ul. Aka- 
uenricktej.

HASMONEA — L E C I  JA.
Drńa 19 bm. o godz. 11 pirz&dpioł. 

ira boisku 19 p. p. „Cyta|d)ala“ odbą- 
da się ostatniiie w tjTn sczoinife ze- 
wioidy o mtatirziOo.cuno kJaisy A. ha- 
stnotsea — Lechja. Zawodź powyż
szych dMzyjil* deszą *aę zawsze 
wiiClkiim zahiteresiowaukim wśród 
nasziyich. stportowiców.

Tanie bilety występu (1 i 2 zł.) za
chęcają do oglądnięcie tych zayTo- 
dćw.

KONOPACKA W  PARYŻU.
W  duto 3 paźJK cmike odbędcie 

się w Paryżu miięrlzyinanodiou y  
meeiUig kobiecy, ma który nttizymia
ła zepuoszeniie mjędiziy innćimi polska 
rekoirdzjstka Konopacka.

NOWY RLKOPD NA KANALE 
LA M YNCKE.

Mało zwiany pływak 'raniauisikk Je- 
fM  Michel, pirziapljymal kanał La 
Maildie w czasie 10 godz. 49 mim,, 
b ijąc. ostatni1 'rekord Niemca Yifeirket- 
tena o 1 pedfe. 45 min. Michel' wypły
nął z  przylądka Gritr Ncz dinia 9 bm. 
o godz. S min. 36 wstecz, i wyłado
wał ma angi^lslkim brzegu w zaitoice 
św. Małgorzaty następnego dlmia o 
godz. 7 rmi. 25 zrana,. Po panteon 
Edęrte i Gorsom,, omaiz Yiicrketterz, ei, 
kai.iał P'nzepłyiiięte w jednym roku 
jfe  po raz czwarty. Jest to więc 
trówwież rejkos d. Jalk z  teigo wynika, 
na wiodbch kanaiu zapanować mu
siały wyjątkowo diogodne wiairunkh 
|| też ocziekiv/ać nrożnai dlałlszyich 
prób.

Piiinisoara. Kinizsi—A. C. Bilbas
(Hfezpaiijua) 3 :0  (1:0).

Diisseidorf, W  biegu na. 5000 mfcr. 
zwyciężył Nuinri w czasśie 14:51.2. 
Druglcihiiiejsce zauał Kaiiz (Fintaindja) 
Trzecie Goodrin (Ametyaąa).

Wiedeń. Jak się dowiadujemy, 
gracze Hakoahu GUrtmujnin i Hausilar 
wya żdżaję do Amerrfki, gdzie będą 
grailt w klubie Brooklyn Wanderer,

YVYŚC!GI KOXTNY
odbędą się w niiedziicię dltiia 19 Im * 
na plouiiiaoh Janowskich, pooząitfckl 
o godzteie 2-gicj popuł. Program jest 
n.aistęipuiiący:

I. Bieg otwarcia płaski około 1600 
ndir. Nagroda 400 zł.

II. Bieg płaski około 200u mtu. 
Nagroda 600 zł.

PI. Bieg z płotkami około 2.400 rft 
Nagrodla 400 zł.

łY. Bieg z przeszkodami około 
3.600 mtr. Nagroda 800 ,zł.

V. Olicerski bieg z przeszkodami 
około 4.000 mir. Nagnodla 600 zł.

VI. Crossroimtry olAiło 4.000 rntr. 
Nagroaiu 300 zł.

Nadesłsne.
Koncesjonowano pr êz Ministerstwo 
niirsv Kroju, Modelowania i Szycia

HELENY WARGH0ŁĆWNEJ
Kochanowskiego 10. 2808

Kursv p -zeip eł dla Pań . a własnych ma
teriałach, wieczorem dla Pań zawcdowych.

P a p la jc ie  ce!e Tow s^stw ?  
bizkoly Ludownj.

P o c ł s t i ę t e o w e  n i e .
Wyrażatry tą diogą najżywszą wdzię

czność i podziękę p zewiełebn. Ks. Pro
boszczowi Stanisławowi Sokołowskiemu 
z: 2 awsze • chętną i serdeczną pociechę 
religijną niesioną ś. p. mężowi, ojcu i 
bratu naszemu, Stanisławowi Zdobnifckie- 
niu, w c :asie jego długotrwałej choroby, 
oslej Wielce Szanownym r p . : Drowi 
Waieranowi Serbeńrkienni, Drowi Julia
nowi Knsparkowi i Drowi Irenie Piotrow- 
sloej za *yCŁliwą i nader troskliwa o- 
p ek ę  lekarską, a Prze lilelrbnamu Du
chowieństwu i wszystkim Przyjaciołom 
Zmarłego za udział w pogrzebie i do
wody współczucia. Podzina Zfobnickicli

K M E J S S f !  ,TE A 'T 'd  W 5 E Ł V  
Pocz t̂dic pr70(fatfflwl«ń o godii 7-30 

Sobora łS  września 1926.

Wm\ ifijśi ilelgiofi...
Komedja w 3-ch aktach Franciszka Lan
gera. Przekł, A. B. Do tala i F. Gwiżdżą 

OSOBY:
Pecztowa H. Rowińska
Pei.zta A/. Rats-hka
Zuzi? córkaPesztowej P  Lewicka 
Ala*1 Viiim B. Dąbrowski
Joe Viiim, wielki prze 

mysłowiec, jego 0]- 
ciec J. Dobrzański

Bezchyba, dyrektor 
banku H. Czaki

A n're;s, radca han
dlowy E. Fertner

Dama, zupełnie prze
ciętna M. Piilerowa

Panna, o rażąco ru
dych włosach I. caćosiów na

Służący, chodząca in
teligencja W. Przebinski

Chłopak Z. Smereczańska
Między każdym aktem przerwa tfzech 

miesięcy.
Reżyser Juijan Dobrzański.

T E ^ T R N oW O SU i
Sobota 18 wrześn*a 1926.

H rc fc irc a  M a r x s >
Operetka w 3 aktach Juljusza Brammera 
i Alfreda Griinwa.ua muzyka E.t eryka 
Kalmana — Przekład Andrzeja Własta. 

OSOBY:
H. abii a Marica Miło wska
K.: Maurycy Dragomir 

Populescn Kowalski
Baroi. Koloman Zupan, 

dziedzic z Warażdvnu Tat jański 
Hrabia Tassico Endrudy 

Wittenberg Culigowski
Liza, jego sios^a Rylska
Karol Stefan Liebenberg Boja-ow sta 
Ks. Bożenna Cuddenstcin 

z Chiumeczu Kasprowiczowa
Peniżek, je j Kamerdyner Szosland 
Ilka Dambrósy Żelichowska
Oze.ko, stary sługa Maricy Kopczyński 
B erk o , cygmi Jasiński
Mania, młoda cyganka Skrfnger^wna 
Conferencicr Szymansi i
Sari I *  * *
Mariszka >dzieci wiejsk. *  * *
Ersika [ * *  *

Reżyser: Fili[* Kuligo rskL
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Boimów, 1.

1
PODBCAMY

WSZELKIE NAJPRZEDNIEJSZE GATUNKI

C U K R U
SPRZEDAŻ DETAJLICZNA.

1 .. _ . _ . .... _ ____ i

L w ó w

boimćw, 1.

Z I
l_ M
-4 133* i
— im I

| Xa aJeeenie tel ef onioflsrr e  nr. dostarczamy c l  o domu. 2 4 3 31

„ D E  W ic  J T I S “

Najlepszą na+urainą mineralną wodą stołową
wysyła 2803

Zarząd dóbr Pacyków p. Stanisławów.

Dzieła,
Broszury  
M isze  
Czasopisma 

w s z e l k i e  d a *u k i
pa cenach umiarkowanych

p r z y j  m d j  ©

o r a z

L w ó w  
t ł l .  C b o r o i i o i i j r K U ^ '  X*Z?.  

T e l .  & 9  1 9 .

ZAKŁĄDY GRAFICZNE
••

A . H E G E D U S
Sp. z ogr. odpow.

LWÓW, ul. Sw. MICHAŁA 4.
(boc. na Kościuszki).

wykonują pierwszorzędnie AKCJE, ETYKIETY.
SYGNAT.ł IR’ . PAPrt - 
RY WAk TOSCI ’ F, 
PLAKATY, TEKLAf * . 
NUT’. . J Y  ŁOMY, 
n;.dto WYROBY LITO- 
C kAFICZ ^  TŁOCZO
NE, oraz wszelkie ro

boty w zakres
A R TYSTYC ZN EJ
l.iTOUR AFJi

W C H O D Z Ą C E

OLA ST U D ^ U iA ^ fC H
pokój z '-if*pa /ma-iiicsw
do wyna^cia. Fortepian, telofon w domu. Infor
macje: Tdrnrwk 3«o 20/11 drzwi Nr. 10 Ikb li
stom!. pod „37-10* Lwów I. Skrytka Nr. 19.

:

I

A lim i iii inm it
mit a p i w

Kupno i sprzedaż.

rjORTEPIAN sławnej marki, 
‘ najnowszej Konstrukcji 
sprzedam. Prawdziwie k il 
oujący nabędzie korzystnie. 
Kopernika 26 parter oficyny, 
Skłeniarski, 2790

B f s ć L  J  £ 1  —  c h o ć b y  w y 
ją ł  mfiTToiii —  ule przeczyt; 

y tep sze  le a i^ fc i , n iż  p o w ie ś ć  
HfotetwaLe S lew u K o ia  Hamsu-, 
B a , k t ó r ą  k a ż d y  d z iś
m o ś ć  io s t u ć  •» 95  g so -iz y ,

7 -  a c r *  J M P « M ur r«ł "  sra  
n u t i r a a a  n  fPBtsm st*

B P II â TKLj G R O SZO W A
ypv$&\wn. ło.iioszK f n .

\v ostatnich tyaudnlach wydala:
Ł .  Y » tS * « S i —  H o d M - M u r n t

- D j j i « e n t  R * łd ż jr  

-Opow ieści.
Ś Ł  tfa tfn a  Ś le p có w

 .

V jJ PISY od 3 - 5  lekcje fÓcS 
tepianu. Komplety j§' 

zyków rozpoczęłam. Nowy 
Świat 4 II p na lewo. 23<P

CTENOGRAFJI wyucza ljN 
O  stownie szybko, tanio Re* 
ćakcja Stenografa Polskiego, 
Warszawa, Szczygla 12. ZSj 
d ijcie  bezpłatnych prospek
tów. 2525

. __ «w»sa«wsklm bruka, 
jafclarowego -łom pierwszy)

C- obaJuvr Aa meta? .  wżofewsJcago 
| Cettodt*-,,. łitayi W*Jter Scotte
M  a -a mu.tai tf tooartałi y SM ,
Dfs prw*roie«d-.n ‘ v darmo ftłn&dzypi ■ 

rał i la CLjr.

Esencje olejki eterycise farby i td.
pierwszorzędnej jakości firmy

METANEM i r TTO w Lipsku 
Reprez. Dem handlowy F L .  K R A U S  £

Lwów, Skarbkowska 35. —  Telef. 18-68. 2804
Zamówienia z nrowincji odwrotną poczta. — Oferty i próbki na żądanie gratis.

Różno.
S TARANNIE i tanio przepi

suje na maszynie. Zgło
szenie do adni. „ Kui. ra 
Lw.* pod „Szybkość*. 13u4-5

Naukę i wychowanie

|VjlEź.DOLNYCH WYUCZĘ
* ’  prędko zapamiętania nut 
fortepianowych. O rz a n c *  
ski. Zimorowicza 6 2762

DOSZUKUJĘ uczniów 1
* niższvch klas z calem u' 
trzymaniem, ul. Króla e' 
szczynskiego 38. 26-

Porsdy i n-ocłi.

NZTARJALNY kancelisty 
względnie solirytator a 

wokackt obeznany cokładn 
z agendami notarialną i 
wokacką, sumienny, trzei* 
i pracowity poszukuje pcsa 
dy. Łaskawe zgłoszenia: W 
zef Kopko. Notarjat Fryszł<ty

TYUCHARKA z dobre 
1 -  świadoctwami poszuk 
miejsca. Wiadomość Ornr 
ska 22 drzwi 9 II p. 2‘

•NSERUJCIS
W

Kirjtó Łi oi s i!

Harrronja MAGAZYN NUT E. Schmal 
Lwów, R0MAN0WICZA 11

poleca ćwiczenia i szkoły oraz najnowsza tsńcc na fnrtt 
piari i wszelkie zospoły orkiestrowi 2772

Ż u r n a le
Wzory

Kroje
Manekiny

R. LANDAU
Lwów, Czarnieckiego 3.

2711

Z b o ^ e
i wszelkie produkta rolne kupuje i sprze

na własny i cudzy rachunek

Fi „PiMi I t r  2s„ka„. lwi,
teief. 8-96, 48 31. adr. telegr. „Towpol*.

LUDWIK HOSŹIWSH1
LW Ó W , AKADEMICKA 3- #

polec? najtaniej 2
Farby, Lakiery i Pokosty

  C7
zagraniczne lo  g:. Drobno ogłoszenia za słowo miejscowe 5 gr. zamiej»cowe 8 gr. zagraniczne 9 gr. kupno i sprzedaż miejscowe 8 gr. zamiejscowe 10 gr. z|8*t 
12 gr matrymonialna, korespondencja prywatna miejscowe 12 gr. zamie|scowe 15 gr. zj^raur-zne ,8 gr. poszukujących pracy za słowo 2 gr W  drobnych o g ło s z e n ia ^11

tłustym drnkiem podwójnie.

^KJtlsd^tn Nowej Polskiej Spółki Wy dawni ci ej Sp. z ogr. odp. Odpowiedzialny redaktor; Taleusz Stroi/l*#'
Eyłata pocztowa uiszczona gotówką. Z dr_k«m Polskiej we Lwowie, Chorążczyzna 17, Tel,29-19,


